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سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان درباره شمار مبتلایان به وبا خبر داد:

وبا با بیست مبتلا در شهر
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معاون امور ثبتی و حقوقی اوقاف و امور خیریه استان اصفهان:

۸۸۷ سند جدید برای موقوفات اصفهان صادر شد

نشست خبری مدیرعامل سازمان آتش نشانی
نشست خبری ابراهیم مطلبی مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان برگزار شد.

عطیه جویره ایمنا
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رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
شورای اسامی شهر اصفهان گفت: اینکه زمینه 
ساز حوادث اخیر، آشوب ها و اغتشاشات، مسائلی 
مانند تبعیض، فقر، بیکاری و... است را باید بررسی 
کرد و شورای شهر وظیفه دارد این موضوع را مورد 

تجزیه و تحلیل قرار دهد.
مجید نادرالاصلی با تبریک ماه ربیع الاول و تقدیر 
از مردم اصفهان که در اربعین حسینی حضوری 

پرشکوه داشتند اظهار کرد: حضور مردم به صورت 
چشمگیر در این مراسم درخشان بود، مدیریت 
شهری نیز به نحو مطلوب این همراهی و همکاری 
را در برگزاری مراسم دهه سوم ماه صفر داشتند.

وی با تشکر از کارگران و همکاران خدمات شهری، 
آتش نشانی، فضای سبز و.. گفت: این ایام شلوغی 
کار این قشر بود، باید به صورت جدی از این 
مجموعه جدی و زحمتکش که در همه جا با وجود 

حوادث اخیر حضور دارند تشکر کرد.
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
شورای اسامی شهر اصفهان گفت: در هفته دفاع 
مقدس به علت همزمانی با دیگر اتفاقات آنچه در 
شأن ایثارگران بود عمل نکردیم. باید نسبت به 
این موضوع توجه ویژه تری می کردیم. پیشنهاد 
می دهم در جلسه علنی هفته آینده این اتفاق 

صورت گیرد.
وی با تقدیر از آتش نشانان گفت: این قشر از روی 
صدق نیت در مراسم اربعین حضور داشتند که 
شاهد آن بودیم. لازم است به این قشر نیز توجه 

ویژه ای صورت گیرد.
نادرالاصلی با بیان اینکه حوادث اخیر متأسفانه 
هرازگاهی در کشور رخ می دهد و ما تجزیه و 
تحلیلی برای آن نداریم، گفت: مسئولیت ما در 
کشور به این می گذرد که مراسمی را برگزار کنیم، 
اما واقعیت مطلب این است که ما وظایفی داریم و 
در حوزه مدیریت شهری اصفهان می توانیم آغازگر 
این موضوع باشیم که چرا این اتفاقات رخ می دهد.

وی ادامه داد: اینکه زمینه ساز این مسائل، تبعیض، 
فقر، بیکاری و.. است را باید بررسی کرد و شورای 
شهر وظیفه دارد این موضوع را بررسی کند. البته در 
اصفهان ای حوادث به نسبت کشور کمرنگ بود 
اما برای پیشگیری از تکرار آن باید تجزیه و تحلیل 
کنیم تا برای آینده نظام برنامه داشته باشیم. رئیس 
کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای 
اسامی شهر اصفهان تصریح کرد: امروز فقط به 
معلول ها پرداخته می شود و اینکه چه چیزی باعث 
بروز این اتفاقات شده مورد توجه نیست که باید به 

آن دقت شود.

عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

علل حوادث اخیر باید تجزیه و تحلیل شود

بدانند مسئولان و بدانیم ما اصحاب رسانه که  
انفعال و عقب نشینی و خودناباوری، نه قلم که 
تیغ رسانه های دشمن را تیز می کند. رسانه هایی 
که تا اندرونی ما آمده اند و پلک بزنیم، کورمان 
می کنند. مراقب امروز باشیم تا فردا را از ما نگیرند. 
وقتی دیوار خانه فرو بریزد، سقف هم دوام نخواهد 
آورد و بر سر اهل خود آوار خواهد شد. حالا 
دلیلش غفلت از مقاوم سازی صاحب خانه باشد 
یا گودبرداری همسایه یا زلزله یا سیل، فرقی 
در اصل ماجرا نمی کند و خانه ویران می شود. 

کسانی که گمان می کنند اگر رسانه های رسمی، 
مرجعیت خود را از دست بدهند، دیگر کسی 
به نقد، یقه آنان را نخواهد گرفت. غافلند که 
این نوساخته پیش آمده با کمک فیک نیوزها و 
باج نیوزها، یقه خواهد گرفت از آنان و به دیوارشان 
خواهد کوبید نه به نقد که به تخریب. حضرات 
که به انحای مختلف عرصه را بر روزنامه ها و 
روزنامه نگاران اصیل و متعهد تنگ می کنند 
فردا و حتی همین امروز گرفتار شب نامه هایی 
می شوند که در فضای مجازی عرصه را نه فقط بر 

آنان که بر واقعیت ها تنگ می کند. نمی خواهم از 
محدودسازی فضای نو بگویم که نه شدنی است 
و نه این قلم را بدان باوری است. می خواهم به یاد 
آورم که رسانه های صاحب هویت و رسانه نگاران 
دارای سجل حرفه ای و اعتماد آفرین را باید کمک 
کرد تا با کار حرفه ای و مؤمنانه و صادق، راه نفوذ 
خبرهای کاذب را سد کنند. قطعاً اگر میدان با 
حرفه ای ها باشد، خبر هم تولید می شود، چیزی 
ناگفته نمی ماند. از سوی دیگر جامعه هم در 

بمباران دروغ این همه زخم برنمی دارد.

عباس محمدیان
سرمقاله
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پیامد تکیه بر فضای مجازی؛ ناکارآمدی در مدیریت افکار عمومی

7

8

دروبینار »سلسله مباحث حقوق کسب وکار« در اتاق بازرگانی اصفهان مطرح شد؛

 عدم صدورمجوز کسب وکار به بهانه
اشباع بازار، مصداق اخلال در رقابت

خبر نشت گاز از خطوط لوله زیردریایی روسیه تأیید شد؛

 نورد استریم ها
خاکریز شدند!

فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان:

 مردم آگاه توطئه دشمنان را
خنثی کردند
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نماینده اصفهان:

 زاهدی وفا الزامات تصدی
وزارت کار را دارد

چهره روز

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان:

وقف مشارکتی مورد توجه واقفان 
اصفهان باشد
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مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان گفت: ضروری است 
وقف مشارکتی در دستور کار مسئولان قرار گیرد و در این زمینه 

در مباحث قرآنی، آموزشی و درمانی این امر پیشنهاد می شود.

صفهان
منبع: اخبار ا

Some Best 
Vitamins for 

Your Skin

آگهی مزایده )نوبت دوم(
شهرداری مینادشت در نظر دارد طی تشریفات مزایده عمومی به استناد بند 9 ماده 55 قانون شهرداری ها مصوب 1334/4/11 
با اصلاحات و الحاقات و بند 14 ماده 71 قانون تشکیلات و وظایف و انتخابات شورای اسلامی بر اساس مصوبه شورای محترم 
اسلامی شهر نسبت به اجاره سالن ورزشی خلیج فارس با توجه به نظریه کارشناس رسمی دادگستری با امکانات موجود با 
قیمت پایه ماهیانه 30/000/000 برای مدت یک سال اقدام نماید. لذا متقاضیان واجد شرایط می توانند از تاریخ انتشار این آگهی 
تا روز شنبه مورخ 1401/7/16 به سامانه ستاد مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نموده و قیمت پیشنهادی خود را تا روز یکشنبه 
مورخ 1401/7/17 در سامانه ستاد بارگذاری و پاکت سپرده شرکت در مزایده تحویل دبیرخانه محرمانه )حراست( شهرداری 
گردد. در ضمن اولویت با افرادی خواهد بود که دارای مجوز از اداره کل ورزش و جوانان می باشند. هزینه درج آگهی به عهده 

سیدجواد لقمانی-  شهردار مینادشتبرنده مزایده خواهد بود.
شناسه آگهی: 1384367

آگهی مزایده مرحله دوم
بدینوسیله شهرداری دستگرد با توجه به مصوبه شورای اسلامی در نظر دارد نسبت به فروش چهار قطعه پلاک تجاری واقع در طرح تفکیکی بلوار شهید فهمیده اقدام نماید. 
لذا شرکت کنندگان در مزایده می توانند جهت دریافت اسناد مزایده به واحد مالی شهرداری تا آخر وقت اداری مورخ 1401/7/25 مراجعه و تا تاریخ 1401/7/25 نسبت به 

تحویل اسناد مزایده به واحد حراست اقدام نمایند.

آدرسمتراژمدرک مالکیتعنوانردیف

طرح تفکیکی بلوار شهید فهمیده48عادیپلاک تجاری 117

طرح تفکیکی بلوار شهید فهمیده47/83عادیپلاک تجاری 216

طرح تفکیکی بلوار شهید فهمیده47/17عادیپلاک تجاری 311

طرح تفکیکی بلوار شهید فهمیده46/95عادیپلاک تجاری 410

اصغر رحیمی - شهردار دستگرد شناسه: 1386599

نوبت اول

گزارش تصویری



در شهر
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مدیر گروه بهداشت محیط مرکز بهداشت 
اصفهان گفت: در شش ماهه اول امسال بالغ بر 
۳ هزار و ۸۳۵ مورد شکایات مردمی در سیستم 
رسیدگی به شکایات )۱۹۰( ثبت شده است که 
۹۹.۶ درصد شکایات مردمی از مراکز تهیه و 

توزیع غذا است.
سید مهدی میرجهانیان روز سه شنبه در 
گفتگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: ۵۵ هزار و 
۷۴۱ مرکز تهیه و توزیع مواد غذایی، ۲۰ هزار و 
۳۶۱ اماکن عمومی، ۸۹۰ اماکن بین راهی و ۱ 
هزار و ۱۵۵ سامانه آبرسانی در استان اصفهان 

وجود دارد.
وی به آمار بازرسی ها در نیمه اول امسال اشاره 
کرد و گفت: بالغ بر ۱۲۲ هزار و ۴۵۱ بازرسی 
بر مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی، ۲۱ هزار 
و ۲۹ بازرسی از اماکن عمومی و ۲ هزار و 
۳۰۶ بازرسی از اماکن بین راهی، ۲ هزار و ۲۰ 
بازرسی از سامانه آبرسانی انجام شده است و 
۴۲۲ هزار مورد کلرسنجی انجام شده که ۹۹.۳ 
دهم درصد مطلوبیت کلرسنجی آب شهری 
و ۹۸.۲ دهم درصد کلرسنجی آب روستایی 

دیده شده است.
مدیر گروه بهداشت محیط مرکز بهداشت 
اصفهان تصریح کرد: بالغ بر ۲۵ هزار نمونه 
برداری میکروبی از آب شرب انجام گرفته که 
۹۹.۹۹ درصد مطلوبیت میکروبی آب شرب 
شهری و ۹۹.۸۲ درصد روستایی گزارش 

شده است.
وی با اشاره به ۱۳۲ مورد بازرسی بر رعایت 
پروتکل های بهداشتی در شش ماهه اول 
امسال، گفت: همچنین ۴۳ مورد نظارت بر 
سیستم های فاضلاب و دفع فاضلاب انجام 

شده است.
میرجهانیان عمده چالش های پیش روی 
بهداشت محیط را آب، هوا، آلودگی زیست 
محیطی و دفن فاضلاب و پساب ناشی از 
تصفیه فاضلاب عنوان کرد و افزود: در نیمه 
اول امسال همچون نیمه اول سال گذشته 
هیچ روز پاکی نداشتیم و ۱۲۸ روز سالم در نیمه 
اول سال گذشته ثبت شده است که این رقم در 

نیمه اول امسال به ۹۴ روز می رسد.
وی گفت: بالاترین آمار شکایات مردمی را 
از وضعیت زباله های شهری گزارش شده 
است که در معابر عمومی شاهد سرریز شدن 
شیرابه های هستیم که خطر جدی برای 

بهداشت محیط است.
میرجهانیان طرح جدید جمع آوری زباله را برای 
بهداشت محیط، غیر بهداشتی خواند و گفت: 
تصاویر متعددی از تجمع زباله ها در سطح شهر 

به بهداشت محیط گزارش شده است.
مدیر گروه بهداشت محیط مرکز بهداشت 
اصفهان، تعداد نظارت بر مراکز بهداشتی 
ماهه  در شش  را  بیمارستان ها  درمانی 
اول امسال بالغ بر ۱۴۳ مورد اعلام کرد و 
گفت: ۴۵۰ صنعت آلوده کننده در شعاع ۵۰ 

کیلومتری شهر اصفهان قرار دارد.
وی به واردات قاچاق سم های کشاورزی 
غیر استاندارد از عراق و چین اشاره کرد و بیان 
داشت: میزان مواد سمی خطرناک و فلزات 
سنگین هشت محصول مهم کشاورزی از 
جمله سیب، پرتقال و پیاز و سیب زمینی و غیره 
از سوی جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت 

ارزیابی و مورد سنجش قرار می گیرد.
میرجهانیان گفت: ازدیاد جمعیت سگ های 
ولگرد، افزایش چایخانه ها از معضل های 
پیش رو در بهداشت محیط است. وی افزود: 
بدنبال کاهش منابع آبی، آب شرب از ۷۶ حلقه 
چاه تأمین می شود که سنجش سلامت آب از 

اولویت های بهداشت محیط است.

 بیش از ۹۰ درصد »شکایت 
مردمی« از مراکز تهیه و 

توزیع غذا است

 مدیر گروه بهداشت محیط
مرکز بهداشت اصفهان:

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: بر اساس 
آخرین آمار تاکنون نتیجه آزمایش ابتلا به وبا برای ۲۰ نفر در 

استان اصفهان مثبت بوده است.
پژمان عقدک در گفت وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: طبق 
آخرین آمار تا سی و یکم شهریورماه، نتیجه آزمایش های 
ابتلاء به وبا برای ۲۰ نفر در استان مثبت بوده اما هفته جاری 

تاکنون مورد جدید ابتلاء به وبا گزارش نشده است.

 vibrion cholérique وی با بیان اینکه میکروب ویبریو کُلرا
عامل ابتلاء به بیماری وبا است، افزود: این میکروب از طریق 
آب آلوده یا میوه و سبزی شسته نشده یا شسته شده با آب 

آلوده، به بدن افراد وارد و آنان را به بیماری مبتلا می کند.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ادامه داد: از زمان 
ورود عامل بیماری زا به بدن تا بروز نشانه ها به طور متوسط 
۲ تا سه روز طول می کشد و با توجه به اینکه میکروب ویبریو 

داخل روده است با مدفوع دفع می شود و اگر دست ها به خوبی 
شسته نشود، آلودگی ایجاد می کند.

عقدک افزود: دفع مدفوع در صورت نبود فاضلاب مناسب، 
محیط را آلوده می کند زیرا اساس این بیماری آب آلوده و مواد 

مدفوعی است که میکروب در آن ها وجود دارد.
وی توصیه کرد: در استفاده آب برای آشامیدن و شستشوی 
میوه و سبزی جات و تولید و توزیع یخ دقت شود که سالم 
باشد، اگر اطمینان نداشتند آب را بجوشانند زیرا با جوشاندن 
آب، میکروب از بین می رود و خاصیت بیماری زایی را از 

دست می دهد.
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان خاطرنشان کرد: 
بیماری التور یا وبا یک بیماری فصلی است و فصل گرما که 
نیاز به آب افزایش می یابد مردم به هر علتی در استفاده آن 
کمتر دقت می کنند که این شرایط باعث بروز این بیماری 

می شود.
عقدک با بیان اینکه تقریباً هر سال تعدادی ابتلاء به بیماری 
وبا داریم، ابراز داشت: برای مثال در سال ۱۳۹۶ نزدیک به 
۸۰۰ مبتلا به این بیماری در کشور شناسایی شد در حالی که 
امسال تاکنون در مجموع شمار مبتلایان در کشور به ۵۸ نفر 

رسیده که ۲۰ مورد مربوط به استان اصفهان است.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان درباره شمار مبتلایان به وبا خبر داد:
وبا با بیست مبتلا در شهر

گفت:  اصفهان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
دانشجویان بین المللی سفیران علمی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی هستند و این مسئله وظیفه ما را 

سنگین تر کرده است.
شاهین شیرانی افزود: دانشجویان با فرهنگ ها و 
اعتقادات مختلفی اعم از مسلمان تا غیر مسلمان و 

قومیت ها و فرهنگ های مختلف برای تحصیل به 
ایران می آیند، به همین دلیل فضایی باید حاکم باشد 
تا با احترام به عقاید یکدیگر شرایط همبستگی هرچه 

بیشتر شکل گیرد.
وی بیان داشت: این دانش آموختگان بین المللی آبروی 
کشور هستند و باید به گونه ای آموزش ببینند که جزو 
مرجع های علمی در کشورشان شناخته شوند، چرا که 
در یک دوره ای دانشجویان بورسیه لبنانی که در ایران 
تحصیل می کردند گاهی با نخبگان ما در رزیدنتی و 
دوره عمومی رقابت می کردند بطوریکه پس از بازگشت 
به کشور خود بهترین انجمن های علمی کشورشان را 

تشکیل دادند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اشاره به 
گستردگی حوزه بین الملل در دانشگاه های کشور، 
ادامه داد: برای جذب اینگونه دانشجو در یک رقابت 
بین کشورهای مختلف از جمله ترکیه، امارات، عمان و 

همچنین در بین دانشگاه های مختلف داخلی هستیم 
که این رقابت باید سازنده و مثبت باشد و نباید جنبه 

منفی به خود بگیرد.
وی ادامه داد: امروزه به مدد فضای مجازی اطلاعات 
دانشجویان بین المللی از دانشگاه های کشور در حال 
فزونی اس و لذا نباید بازتاب رقابت منفی بین دانشگاه ها 
به چشم بخورد زیرا در نهایت زیان آن به همه کشور 

وارد می شود.
 شیرانی یادگیری زبان فارسی را از ملزومات تحصیل 
دانشجویان بین المللی خواند و گفت: تمام دانشجویان 
با پایه زبان انگلیسی وارد کشور می شوند و هنگامی که 
وارد عرصه بالینی می شوند باید زبان فارسی را بدانند 

که بتوانند با بیمار ارتباط و شرح حال بگیرند.
وی با اشاره به کسب مهارت پزشکی دانشجویان بین 
المللی، یادآور شد: در برخی رشته ها که ظرفیت خالی 
داریم نیاز به طراحی و اجرای دوره های کوتاه مدت 

حرفه ای هستیم و همینطور لازم است هر منطقه ای در 
کشور که ظرفیت پذیرش این دانشجویان را دارد باید 

مطابق با آن انجام وظیفه کند.
رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان از معاونت 
دانشجویی خواست که آئین نامه انضباطی مخصوص 
دانشجویان بین المللی را طراحی کند، چرا که آئین نامه 

فعلی مناسب این دانشجویان نیست.
رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، گفت: این 
دانشگاه آمادگی برگزاری نخستین جشنواره فرهنگی 
ورزشی دانشجویان بین المللی را در اصفهان دارد که 

مورد موافقت وزارت بهداشت قرار گرفته است.
وی اظهار داشت: با توجه به اینکه دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان تجربه برگزاری جشنواره های متعدد 
از جمله جشنواره فرهنگی ورزشی پرستاری را دارد، لذا 
برای برگزاری چنین جشنواره ای برای دانشجویان بین 

المللی نیز آمادگی خود را اعلام می دارد.

به گزارش ایرنا، بنا به گفته، ابوالفضل باقری فرد معاون 
آموزشی و دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی 
وزرات بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: 
حدود ۶ هزار دانشجوی خارجی در دانشگاه های 
علوم پزشکی کشور و در رشته هایی مانند پزشکی، 

دندانپزشکی و داروسازی تحصیل می کنند.

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان بیش از ۱۰ هزار 
دانشجو و یکهزار عضو هیات علمی دارد و بعنوان یکی 

از دانشگاه علوم پزشکی برتر کشور مطرح است.
این دانشگاه از سال ۹۷ اقدام به پذیرش دانشجو در 
عرصه آموزش بین الملل در رشته های پزشکی و 
پیراپزشکی کرده است که بیشترین دانشجویان از 
کشورهای هند، پاکستان و افغانستان هستند و با انعقاد 
تفاهم نامه با عراق از این کشور نیز دانشجو پذیرش 

خواهد شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

دانشجویان بین المللی سفیران فرهنگی جمهوری اسلامی هستند

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان از توزیع بیش از یک 
هزار و ۵۰۰ قلم انواع وسایل و تجهیزات آموزشی در کارگاه های مدارس 
این استان با هدف ارتقای آموزشی در سالجاری خبر داد. مجید نسیمی 
افزود: اقلام یاد شده بیشتر در هنرستان های استان اصفهان توزیع شد و 
وضعیت آموزشی مهارتی و فنی در سال تحصیلی فعلی بهبود خواهد یافت. 
وی خاطرنشان کرد: این تجهیزات شامل انواع وسایل آموزشی و کمک 
آموزشی مانند رایانه، ویدئو پرژکتور، گرمایشی و دیگر ملزومات مورد نیاز 

بوده است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان خاطرنشان کرد: امسال 
اعتبار جداگانه ای از سوی سازمان برای تجهیز هنرستان های فنی حرفه ای 

تخصیص یافت که این رقم به ۲۳ میلیارد تومان رسید.
نسیمی گفت: سال گذشته بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان برای خرید و تأمین 

انواع تجهیزات مدارس این استان هزینه شد.
وی اضافه کرد: اعتبارات سال گذشته در مقایسه با سال قبل از آن افزایش 
یافت و سبب شد بتوانیم بخش قابل توجهی از تجهیزات را تأمین کنیم و 
در اختیار مدارس قرار دهیم که به دنبال آن مدارس در سال تحصیلی فعلی 

نیز شرایط بهتری یافته اند.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس اصفهان تصریح کرد: تأمین و 
ارتقای وسایل آموزشی و کمک آموزشی نقش اساسی در بهبود وضعیت 
آموزش دارد و سعی ما بر تأمین اعتبارات کافی و خرید وسایل مورد نیاز 

خواهد بود.
استان اصفهان بیش از ۹۰۵ هزار دانش آموز و پنج هزار واحد آموزشی دارد.

استمرار اهدای خون در 
اصفهان حیاتی و ضروری است

مدیرکل انتقال خون اصفهان گفت: اهدای خون مستمر با توجه به نیاز 
روزانه بیمارستان های اصفهان به واسطه جراحی ها و بیماران خاص یک 
نیاز حیاتی و ضروری است. علی فتوحی ذخیره فعلی خون استان اصفهان 
را در حد پنج روز عنوان کرد و گفت: این میزان ذخیره به نسبت خوب است 
ولی با توجه به افزایش جراحی ها و تقاضای بیمارستان ها برای دریافت 

خون و نامعلوم بودن وضعیت کرونا احتمال کاهش دارد.
مدیرکل انتقال خون اصفهان با اشاره به اینکه در این استان تأمین خون 
برای بیماران استان های دیگر نیز انجام می شود، افزود: روزانه بیماران 
بسیاری از استان های همجوار برای درمان تخصصی به اصفهان مراجعه 

و از خدمات درمانی و خونی این استان بهره مند می شوند.
وی تصریح کرد: یکی از راهکارهای افزایش اهدا و ذخیره خون در استان 
اصفهان ترغیب بانوان و جوانان به اهدای خون است زیرا تنها سه درصد 
اهداکنندگان را بانوان تشکیل می دهد و همچنین میزان استقبال جوانان 

به نسبت افراد سالخورده برای اهدای خون کمتر است.
فتوحی همچنین به آمار اهدای خون در ایام محرم تا اربعین امسال اشاره 
کرد و گفت: در این مدت حدود ۲۶ هزار نفر برای اهدای خون مراجعه 

کردند و از بالغ بر ۲۰ هزار نفر خون گیری انجام شد.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به نهادینه شدن فرهنگ نذر خون میزان 
اهدای خون در محرم تا اربعین امسال نسبت به مدت مشابه در سال 

گذشته ۲۲ درصد رشد یافت.
مدیرکل انتقال خون اصفهان همچنین آمار مراجعه برای اهدای خون در 
مدت پنج ماه اول امسال را ۵۷ هزار و ۶۷۷ نفر عنوان کرد و گفت: از این 

تعداد ۴۶ هزار و ۵۳۰ نفر موفق به اهدای خون شدند.

۱۵۰۰ وسیله آموزشی در 
مدارس اصفهان توزیع شد

 مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز
مدارس اصفهان:

گفت و گو

عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان 
با بیان اینکه در هر جامعه متمدن، 
تعهد شهروندان به قوانین، بر پایه 
فرهنگ سازی و اختیار و اراده آزاد 
است، گفت: مطلوب ترین امر را اگر 
به قهر، غلبه، حکم از بالا به افراد 
اجبار کنیم، نه تنها نمی پذیرند، بلکه 

مقاومت می کنند.
حجت الاسلام محمد سلطانی در 
گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه امر 
معروف و نهی از منکر، تکلیف عقلی، 
شرعی و ملی است، اظهار کرد: 
وقتی که من موضوع پسندیده ای 
در هر حوزه از زندگی را در کتاب، 
دانش تا سبک زندگی و رفتار درست 
دریافتم، حس انسان دوستی، تعلق 
اجتماعی و تعهد ملی و مذهبی اقتضا 
می کند که دیگران را به این امر 
پسندیده فرا بخوانم و درعین حال 
هر انسان خردمند و آزاده ای، اگر 
امری را ناپسند یافت باید به مقتضای 
انسانیت، دیگران را از انجام آن 

بازدارد.
او ادامه داد: بدون شک اگر شما در 
مسیری با مشکل و پرتگاهی روبرو 
شدید دیگران را هشدار می دهید که 
از این راه نروند؛ این امر، مسئله ای 
نیست که کسی منکر و مخالف آن 
باشد و اگر امر به معروف و نهی از 
منکر را درست، معقول، خردمندانه 
و مشروع توصیف کنیم، همه آن 
را می پذیرند، چراکه این مسئله ای 
طبیعی است که همه ما امر پسندیده 
را به دیگران توصیه می کنیم و 
نسبت به امر ناپسند هشدار می دهیم 
و به ویژه نسبت به کسی که او را 
دوست داریم این توصیه ها را بیشتر 

ارائه می کنیم.
این استاد دانشگاه افزود: مشکل از 
جایی آغاز می شود که این گوشزد 
کردن، فراخواندن یا هشدار دادن از 
حالت دوستی و دلسوزی خارج شود 

و افراد در انجام آن برخورد شخصی 
داشته باشند؛ برخورد شخصی به این 
معنا که »من« چه می گویم! »من« 
چه می خواهم! و سخن »من« باید 

حاکم باشد.
این نویسنده و پژوهشگر با بیان اینکه 
آزادیِ انتخاب و اراده آزاد، امری فطری 
و خدادادی است، تأکید کرد: همه ما 
انسان ها از اجبار متنفر هستیم، من 
این را بارها در دانشگاه و مکان های 
دیگر دیده ام که حتی اگر لیوانی آب 
گوارا را به اجبار به حلق انسانی فرو 
بریزید واکنش منفی نشان می دهد 
و این کارِ شما را بی ادبی و آداب ندانی 
قلمداد می کنند. حالت متعارف 
هم همین است که هر نوشیدنی 
و خوراکی را در ظرف مناسبی به 
فرد تعارف کنیم. تعارف کردن، 
گذاشتنِ انتخاب به اراده فرد است 
که هرکسی به اراده و انتخاب خود 
خوراکیِ موردنظر را بردارد، بنابراین 
مطلوب ترین امر را اگر به قهر، غلبه، 
حکم از بالا و.. به افراد اجبار کنیم 
نه تنها نمی پذیرند، بلکه مقاومت 

می کنند.
سلطانی ادامه داد: دو مفهوم است که 
نباید با یکدیگر آمیخته شوند؛ یک 
مفهوم، واجب است و یک مفهوم، 
اجبار. بدون شک دین اسلام، 
واجبات و محرماتی دارد؛ ۱۷ رکعت 
نماز در شبانه روز، وضو گرفتن برای 
این نمازها و همچنین روزه گرفتن در 
ماه رمضان بر افراد مسلمان واجب 
است و دروغ، قمار و شراب خواری و 
قمار حرام؛ اما نکته آن است که بین 
اجبار واجب نباید خلط مفهومی ایجاد 
شود. بر فرزند من واجب است که 
نماز بخواند، من او را به سوی انجام 
این واجب فرامی خوانم و زمینه را 
با کمک، تشویق و گفت وگو برای 
انجام این واجب از سوی او فراهم 
می کنم، اما پس ازاین مرحله آیا 

می توانم او را با اجبار، تنبیه، محروم 
کردن از حقوق طبیعی مانند غذا 
به انجام نماز وادارم؟ اجازه دارم که 
واجب خدا را با قهر، غلبه، چیرگی و 
اجبار، اجرا کنم؟ این امکان در دین 
وجود ندارد، وظیفه ما فراخواندن، 
تشویق کردن و ایجاد زمینه انجام 
واجب توسط افراد است، اما اگر کسی 
حکمی را رعایت نکرد، نمی توانیم او را 

کیفر، عذاب و رنج دهیم.
و  کلام  تفسیر،  پژوهشگر  این 
فقه اسلامی خاطرنشان کرد: 
سخن دیگری که در این زمینه 
مطرح می شود نسبت قانون با 
امربه معروف و نهی از منکر است و 
تأکیدِ برخی بر این موضوع که مثلًا 
اجرای قوانین، اجباری است و حجاب 
هم چون به عنوان یک قانون مطرح 
است باید الزامات قانونی درباره آن 
اجرا شود. این سخن هم از دو جهت 
قابل بحث است؛ جنبه نخست اینکه 
حتی قوانین هم برای اجرا نیاز به 
فرهنگ سازی دارند و در عرصه 

قوانینِ مدون هم گفته می شود که 
اجبار و کیفرهای خشن چاره ساز 
نیست، چراکه در هر جامعه متمدن، 
تعهد شهروندان به قوانین بر پایه 
فرهنگ سازی، اختیار و اراده آزاد است 

نه وابسته به حضور پلیس.
دانشگاه  هیئت علمی  عضو 
اصفهان تأکید کرد: بدون شک هر 
منکری که بزرگ تر، تأثیرگذارتر 
و فراگیرتر است نهی از آن مهم تر 
و واجب تر است و این مسئله ای 
کاملًا پذیرفته شده و منطقی است. 
اگر بیماری با مقداری ریزش مو، 
حساسیت پوستی و سرطان به 
پزشک مراجعه کند هر انسان 
عاقلی تأیید می کند که درمان 
سرطان برای او اولویت دارد و حتی 
یک لحظه نباید صرف درمان 
بیماری کوچک تر کرد، بلکه باید 
تمام قدرت و ظرفیت درمانی را به 
درد مهم تر و کشنده تر اختصاص 

دهیم.
 سلطانی تأکید کرد: اگر واقعاً شیعه 

امیرالمؤمنین )ع( هستیم، ایشان 
وظیفه و حق مردم را خیرخواهیِ 
حاکم می داند، به این معنا که نکات 
مثبت، پیروزمندی ها، توفیقات گفته 
و قدردانی شود و درعین حال دردها، 
کاستی ها و شیوه های نادرست 
هم ذکر و اصلاح آن ها مطالبه 
شود، خود حضرت در نهج البلاغه 
می فرمایند که »هیچ گاه مرا از 
مشورت و همفکری خود محروم 
نکنید«؛ نمی شود دین گزینشی و 
امر به معروف و نهی از منکر گزینشی 
داشته باشیم، درجایی نهی از منکر 
کنیم و در جایی سکوت و درجایی 
از منکری پشتیبانی کنیم، نمی توان 
منکر نزدیکان خود را ندیده گرفت و 
حتی پشتیبانی کنیم و منکر دیگران 
را حد بزنیم. رعایت نکردن احکام 
واجب دین، اشتباه است، اما اجبار 
انسان ها با ابزار خشونت آمیز به 
انجام تکلیف شرعی هم خود حرام 
است، چراکه تنفر از دین و احکام 

دینی را ایجاد می کند.

در اسلام امربه معروف و نهی از منکرِ گزینشی وجود ندارد
عضو هیئت علمی دانشگاه اصفهان:
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معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان با اشاره به افتتاح ۱۱ طرح گردشگری، گفت: افتتاح و برگزاری 
دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنایع دستی، گردشگری و صنعت هتلداری 
با بیش از ۲۰۰ غرفه و مشارکت ۸۰۰ نفر از فعالان گردشگری و صنایع دستی 
از سراسر کشور به ویژه اصفهان ازجمله برنامه های هفته گردشگری در این 

استان است.
حمیدرضا محققیان، معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان اصفهان با اشاره به افتتاح ۱۱ طرح گردشگری، اظهار کرد: 

افتتاح و برگزاری دوازدهمین نمایشگاه تخصصی صنایع دستی، گردشگری و 
صنعت هتلداری با بیش از ۲۰۰ غرفه و مشارکت ۸۰۰ نفر از فعالان گردشگری 
و صنایع دستی از سراسر کشور به ویژه اصفهان ازجمله برنامه های هفته 

گردشگری در این استان است.
وی افزود: نواختن زنگ گردشگری هم زمان با روز جهانی جهانگردی در 
مدارس و برگزاری کلاس آموزشی گردشگری ویژه نوجوانان در دبیرستان های 
استان با مشارکت جامعه راهنمایان گردشگری استان از برنامه های استان در 

هفته گردشگری است.

محققیان تصریح کرد: اجرای آئین سنتی قالیشویان در مشهد اردهال که 
در فهرست میراث جهانی به ثبت رسیده است و همچنین نشست مدیران 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان های فلات مرکزی ایران 
در قالب مثلث طلائی گردشگری منطقه مرکزی ایران و برگزاری نشست های 
تخصصی گردشگری به ویژه گردشگری سلامت و معرفی مسیرهای جدید 
گردشگری در پهنه استان اصفهان در قالب سفرهای ارزان قیمت به منظور 
توسعه کمی و کیفی گردشگری داخلی به ویژه در ایام پساکرونا ازجمله دیگر 

برنامه های استان در ایام هفته گردشگری است.

افتتاح ۱۱ طرح در استان 
اصفهان به مناسبت هفته 
گردشگری

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان خبر داد:

خبر

ISFAHAN
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شهرستان

Isfahan News

جمعیت  و  خانواده  سلامت  گروه  مدیر 
گفت:  اصفهان  پزشکی  علوم  دانشگاه 
درصد سالمندی در کشور ۱۰ و نیم درصد 
استان  تابعه  شهرستان های  در  و  است 
درصد  نیم  و   ۱۲ به  رقم  این  اصفهان 
می رسد که شهرستان »خوانسار« با ۲۱ 
درصد پیرترین شهرستان و »برُخوار« با ۹ 

درصد جوان ترین شهرستان است.
مرجان مشکوتی به مناسبت روز جهانی 
سالمندان اظهار داشت: مهاجرت، کاهش 
زاد و ولد و عوامل اقتصادی و نبود زمینه 
اشتغال باعث شده که خوانسار، بوئین و 
میاندشت و اردستان در شمار بالاترین آمار 

سالمندی در استان اصفهان قرار بگیرد.
وی جمعیت سالمندی در اصفهان را ۶۷۰ 
هزار نفر عنوان کرد و افزود: سالمندی در 
ایران با شیب تندی رو به افزایش است و 
در عرض ۴۵ سال، ۱۰ سال پیرتر شده 

است.
جمعیت  و  خانواده  سلامت  گروه  مدیر 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان افزود: در 
 ۳۰ دسته  سه  به  کشورها   ۲۰۱۵ سال 
از ۱۰  و کمتر  تا ۳۰  بالا، ۱۰  به  درصد 
درصد تبدیل شدند که جمعیت سالمندان 
ایران زیر ۱۰ درصد بود که در سال ۲۰۵۰، 
ایران جزو کشورها با جمعیت بیش از ۳۰ 

درصد خواهد رسید.
تنها  ایران  کرد:  تصریح  کارشناس  این 
کشوری است که جمعیت سالمندی آن 
با سرعت بالا از زیر ۱۰ درصد به بالای 
۳۰ درصد رسیده است که دلایل متعددی 
در سرعت بالای سالمندی در کشور نقش 
دارد از جمله امید به زندگی و کاهش زاد 
و ولد و پیشرفت امکانات سالمندی نقش 

دارد.
مشکوتی با اشاره به اینکه سالمندان نیز 
 ۷۰ تا   ۶۰( جوان  سالمند  دسته  سه  به 
تا ۸۰( و سالخورده  سال(، میانسال )۷۰ 
)۸۰ سال به بالا( تقسیم بندی می شود، 
گفت: بالغ بر ۲۷ هزار نفر سالمند پر خطر 
داریم )سالمندانی که همزمان بیش از دو 
بیماری مزمن دارند( که در حدود ۵.۷ دهم 

درصد رسیده است.
وی با بیان اینکه از بررسی سرطان روده 
سرطان  افسردگی،  فشارخون،  و  بزرگ 
اداری،  اختیاری  بی  یبوست،  سینه، 
دخانیات،  استخوان،  پوکی  اضطراب، 
و  یائسگی  دندان،  و  دهان  مشکلات 
در جمعیت  تعادل  شنوایی، سقوط، عدم 

سالمندان خبر داد.
سرشماری  اساس  بر  ایرنا،  گزارش  به 
از جمعیت ۷۹ میلیونی کشور،  سال ۹۵ 
هفت میلیون و ۴۰۰ هزار نفر یعنی ۹.۲۸ 
درصد سالمندند و پیش بینی می شود شمار 
میلادی  سال ۲۰۲۵  تا  ایران  سالمندان 
تا  یعنی پنج سال دیگر به ۱۰ درصد و 

سال ۲۰۵۰ به بیش از ۳۰ درصد برسد.
از پنج میلیون نفر  استان اصفهان بیش 
جمعیت دارد که افزون بر ۶۰۰ هزار نفر 
جمعیت  نسبت  و  هستند  سالمند  آن ها 
آن  جمعیت  کل  به  استان  این  سالمند 
۱۰.۶۴ درصد است، به عبارتی از هر ۱۰۰ 

نفر، حدود ۱۱ نفر سالمند است.

 مدیر گروه سلامت خانواده
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

 »خوانسار« پیرترین شهر
در استان اصفهان است

گفت و گو

ISFAHAN
N E W S

رئیس دانشگاه آزاد واحد شاهین شهر گفت: بصیرت مردم 
العاده است؛ همین که به صورت خودجوش در  فوق 
شهرهای مختلف علیه آشوبگران قیام می کنند و به سرعت 
فتنه را سرجای خود می نشانند نکته ای قابل تقدیر است.

مجتبی جعفری رئیس دانشگاه آزاد واحد شاهین شهر در 
گفتگو با صاحب نیوز با اشاره به وقایع اخیر اظهار کرد: 
پیروزی انقلاب اسلامی اتفاق بزرگی بود که در جهان 
اتفاق افتاد و لرزه ای بر جان استکبار انداخت. این درحالی 
بود که استکبار همه چیز را به کام خود می خواست و جهان 
را به سمت تک قطبی پیش می برد که با حرکتی مخالف 
مسیر خود مواجه شد و مثل یک لقمه گلو گیر برایش 

ایجاد مزاحمت کرد.
وی افزود: از همان زمان دشمنی ها از طریق کودتا و جنگ 
تحمیلی و تحریم های مختلف و مشکلاتی که ما در چهل 
و اندی سال بعد از پیروزی انقلاب داشتیم، شروع شد. این 
فتنه هایی که هر چند سال یکبار ایجاد می شوند و دارند 
توسعه هم می دهند گاهی هر چندماه یکباری فضایی 
ایجاد می کنند همه در ادامه همان مسیر دشمنی هایی 

است که با انقلاب اسلامی دارند.
جعفری بیان کرد: مادامی که ما اصول و ارزش های انقلاب 

که رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم نیز تاکید فرمودند 
»ارزش ها ارزشهای دائمی و مستمر است« و ما باید براساس 
این اصول و ارزشها بمانیم و حرکت کنیم. این داستان ها و 
اقتضا نزاع جبهه حق و باطل است که رو در روی یکدیگر 
هستند و همیشه بوده و امروز هم هست. امروز در قالب 
کارهایی است که آمریکایی ها و اروپایی ها و ایادی داخلی 

آنها انجام می دهند و در واقع اتفاق جدیدی نیست.
و  هدایتگری ها  این  مکرر  گفت:  جعفری  مجتبی 
رهنمودهای امامین انقلاب مدام انگشت اشاره به سمت 
معرفی دشمنان انقلاب بوده و ما اگر زمانی دیدیم دشمنان 
دشمنی نمی کنند باید به مسیر خود شک و تردید کنیم. 
بنابراین ادامه همان مسیر است منتهی گاهی بهانه ای پیدا 
می کنند و آن اتفاق و حادثه را برای ایجاد کردن فتنه و 

آشوب بهانه قرار می دهند.
وی افزود: ما باید روشنگری و باید راهنمایی کنیم، اساتید 
را  مردم  باید  آگاه  انسان های  همه  و  حوزه  و  دانشگاه 
راهنمایی و هدایت کنند و دست مردم را در دست رهبر 
انقلاب قرار دهند و همین مسیر را هدایت کنند تا مردم 
پیش ببرند علاوه بر این باید امیدوارانه هم عمل کنیم به 

فرموده رهبرمعظم انقلاب باید امید بخشی کنیم.

جعفری گفت: نگاه کنیم ببینیم رهبر انقلاب در بیانات 
اخیر یک کلمه هم به این ماجرا اشاره نکردند چون 
واقعاً اینها اتفاق و حادثه جدید و تازه ای نیست ادامه 
همان حرکت های کوری است که در ۴۴ سال پیش 
تاکنون بوده و الان هم دارد انجام می شود؛ پشت صحنه 
حوادث داخلی هم کسانی هستند که از خارج جهت داده 
می شوند و یک عده ای به اصطلاح جاهل و یک عده ای 
البته انسان های مریض القلب که بنا دارند به مملکت 

بزنند. آسیب 
نشین  خارج  عقبه  آن  و  این ها  گفت:  جعفری  مجتبی 
از  منتهی  می کنند  ایجاد  را  حرکت ها  این  مجموع  در 
این طرف بصیرت مردم فوق العاده است همین که به 
صورت خودجوش در شهرهای مختلف علیه آشوبگران 
قیام می کنند و به سرعت فتنه را سرجای خود می نشانند 
این هم نکته ای قابل تقدیر است همانگونه که مکرر هم 
مردم و رهبر انقلاب فرمودند مردم ما واقعاً پای انقلاب 
ایستاده اند اینها دست و پا زدن های بی فایده دشمنان است 
و ان شاالله هیچ وقت به جایی نخواهد رسید و این انقلاب 
به آن نتیجه خود که رسیدن به قیام امام زمان )عج( است 

رسید. خواهد 

گزارش

رئیس دانشگاه آزاد واحد شاهین شهر:

بصیرت مردم فوق العاده است

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: زاهدی وفا با توجه به 
سوابق تحصیلی و شغلی و تجربه هایی که در سال های گذشته کسب کرده 

است، الزامات تصدی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را دارد.
عباس مقتدایی افزود: با توجه به اینکه زاهدی وفا از دانشگاه های معتبر داخلی و 
خارجی مدرک تحصیلی دریافت و در معاونت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تجربه های خوبی کسب کرده و در مدت عمر کاری خود در این دولت در معاونت 
اول رییس جمهور در حوزه اقتصادی نیز فعال بوده است، به نظر می رسد که 
الزامات تصدی این وزارت را دارد اما به این معنی نیست که بی نیاز از همفکری 

و کمک دیگران باشد.
وی تصریح کرد: با توجه به توضیحاتی که زاهدی وفا در روزهای گذشته در 
جلسه های کمیسیون های مختلف برای نمایندگان ارائه کرد و همچنین با توجه 
به جو عمومی مجلس برای حمایت از فعالیت های دولت، زاهدی وفا زمینه 

موفقیت در کسب رأی اعتماد را دارد.
مقتدایی، اظهار داشت: ارزیابی من و تعدادی از نمایندگان مجلس این است که با 
توجه به تخصص فردی و سوابق کاری و شناختی که دولت از زاهدی وفا دارد، 

او می تواند به وزارت کار برسد.

وی اضافه کرد: زاهدی وفا برای وزیر شدن راه دشواری در پیش ندارد مشروط 
از پیش جلب کند که بنای  اینکه این اعتماد را در بین نمایندگان بیش  بر 
کار او بر دریافت دیدگاه های نمایندگان و کمیسیون های تخصصی مرتبط با 
وزارت کار است. نماینده اصفهان با تاکید بر اینکه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی از وزارتخانه های مهم است که علاوه بر ابعاد اجتماعی، بخش های 
اقتصادی وسیعی را زیر مجموعه خود دارد، گفت: زاهدی وفا در رأی اعتماد 
باید به نمایندگان مجلس ثابت کند که تعامل بیشتری میان دولت در بخش زیر 

مجموعه خود با مجلس برقرار می کند.

نماینده اصفهان:

زاهدی وفا الزامات 
تصدی وزارت کار 
را دارد

تومان  میلیون   ۵۰ امسال  گفت:  فریدونشهر  بهزیستی  رئیس 
کمک های نقدی وغیرنقدی مردمی در قالب برگزاری پویش »مشق 

مهر« در فریدونشهر جمع آوری شد.
افسانه امیری ضمن بیان این مطلب که پویش مشق مهر در 
فریدون شهر، همزمان با کل استان اصفهان برگزار شد، اظهار داشت: 
این پویش در آغاز سال تحصیلی و با هدف جمع آوری مشارکت های 
مردمی برای تهیه نوشت افزار برای دانش آموزان مناطق کم 
برخوردار برگزار می شود و امسال این پویش از اول شهریور ماه با 
تبلیغات در فضای مجازی نصب بنر و برگزاری جلسات با خیرین 

شد. آغاز 
وی ادامه داد: ما در طول سال پویش هایی مشابه این پویش را در 
مناسبت های مختلف مثل رمضان و یا در شرایط بحرانی مثل سیل و 

غیره در شهرستان فریدون شهر داریم.
رئیس بهزیستی فریدون شهر ضمن بیان این موضوع که امسال در 

پویش مشق مهر حدود ۵۰ میلیون تومان کمک های نقدی و غیر 
نقدی داشتیم، تاکید کرد: علاوه بر حمایت های مالی حمایت های 
روانی و تحصیلی خیرین را برای دانش آموزانی که آمادگی لازم برای 
شروع سال تحصیلی جدید را نداشتند و یا نمره های کافی برای ورود 

به پایه جدید تحصیلی را کسب نکرده بودند، شاهد بودیم.
وی اضافه کرد: این حمایت ها از طرف معلمان یا دانش آموزان یا 

دانشجویان قوی تر در امر تحصیل انجام شد.
امیری تاکید کرد: زمانی که دریافت مشارکت از طریق پویش ها 
صورت می گیرد استقبال مردم به دلیل در نظر گرفتن یک برهه 

زمانی خاص برایش بیشتر است.
وی با بیان این مطلب که در شهرستان فریدون شهر حدود ۳۲۰ 
دانش آموز و دانشجو در مقاطع مختلف تحصیلی تحت پوشش سازمان 
بهزیستی هستند که عضو گروه های معلولین و یا خانواده های فاقد 

سرپرست دارای صلاحیت هستند.

رئیس اداره بهزیستی فریدونشهر خبر داد؛

جمع آوری ۵۰ میلیون تومان کمک های مردمی در پویش »مشق مهر«

مدیرعامل مرکز توانبخشی سرای امید کاشان 
از اجرای طرح غربالگری رایگان کودکان برای 
شناسایی مبتلایان به طیف اختلال اتُیسم در این 

داد. شهر خبر 
مریم خیامی پور در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
امکان شناسایی اختلال اتُیسم در سن کمتر از سه 
سال برای مداوا بیشتر است، بنابراین برای اولین 
بار طرح غربالگری رایگان کودکان با همکاری 
موکب »مضیف الرّقیه« انجام شد که یکی از 

مراکز پرجمعیت کاشان است.
وی افزود: مدیر آموزشی مرکز طی هشت شب 
همراه با هشت نفر از درمانگران و کارشناسان 
گرایش های روانشناسی در حیطه های تخصصی 
آموزشی،  درمانی،  موسیقی  و  شنیداری  بینایی، 
مباحث ذهنی، بازی درمانی، هنر درمانی، و بخش 

حرکتی-جسمی مشغول به فعالیت هستند.
مدیرعامل مرکز توانبخشی سرای امید کاشان، 
تصریح کرد: کارشناسان مرکز توانبخشی سرای 
امید کاشان با حضور در غرفه و پاسخگویی کامل 
خدمات  ارائه  ضمن  خانواده ها  سوال های  به 
اطلاع  و  بخشی  آگاهی  به  نسبت  غربالگری 
کننده  مراجعه  خانواده های  به  صحیح  رسانی 

اقدام کردند.

خیامی پور گفت: فعالیت هایی از جمله غربالگری 
ویژه  به  اختلالات  حیطه  در  کودکان  رایگان 
اختلال طیف اتُیسم شامل ارزیابی و مصاحبه 
بالینی، تست های تشخیصی مانند آزمون گیلیام، 
تست نیوش ATEC، آزمون رشد اجتماعی وایلند، 
مانند  کودکی  اختلالات  تشخیصی  آزمون های 
CBCL بر حسب نیاز هر مراجع کننده انجام شد.

مدیر انجمن اتُیسم کاشان افزود: در اجرای این 
طرح، سوال های مراجعان به طور کامل بررسی و 
پاسخ داده شد و برای افزایش اطلاعات و آگاهی 
بیشتر بروشورهای آموزشی و کتاب های مرتبط در 
اختیار آنها قرار گرفت و پخش کلیپ های آشنایی 
با اختلال اتُیسم و اختلال های دیگر از جمله این 

بود. برنامه ها 
وی تاکید کرد: در مدت هشت شب اجرای این 
طرح، ۳۰ خانواده خواستار مصاحبه و ارزیابی دقیق 
شدند. طرح غربالگری رایگان هر ماه یک روز در 
مرکز اجرا می شود که تاکنون ۸۰ خانواده ارزیابی 

شده اند.
به گزارش ایسنا، اکنون ۸۰ نفر از مبتلایان به 
اختلال اتیسم تحت پوشش خدمات مرکز خیریه 
سرای امید کاشان هستند که ۳۰ نفر از آنها در 

گروه سنی زیر ۱۵ سال قرار دارند.

مدیرعامل مرکز توانبخشی سرای امید کاشان خبر داد:

 اجرای طرح غربالگری رایگان
برای شناسایی مبتلایان به اختلال اتُیسم

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهرستان گلپایگان 
جمهوری  مقدس  نظام  پیشرفت های  از  دشمن  گفت: 
می کند  تلاش  و  است  خشمگین  و  ناراحت  اسلامی 

مشکلاتی را برای مردم و نظام به وجود بیاورد.
سرهنگ سید عباس میرکریمی اظهار کرد: بزرگداشت 
چهل و دومین سالگرد هفته دفاع مقدس در شهرستان 
مختلف  زمینه های  در  متنوعی  برنامه های  با  گلپایگان 
علمی، فرهنگی، ورزشی و آموزشی در حال برگزاری است 
و وظیفه داریم که یاد و خاطره شهدا و ایثارگران را گرامی 

بداریم.
وی ادامه داد: جانبازان، ایثارگران و شهدا و آزادگان در طول 
۸ سال دفاع مقدس با امکانات ابتدایی در مقابل دشمن 
قرار گرفتند. از همان ابتدای انقلاب اسلامی کشور ما 
مورد تحریم دشمن بود، اما جوانان برومند این مرز و بوم 
با خلاقیت و نوآوری در زمینه های مختلف علوم نظامی 

توانستند به دستاوردهایی برسند و دشمن را مغلوب خود 
. کنند

فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی شهرستان گلپایگان، 
گفت: امروز باید بزرگ ترین درس را از جوانان دوران دفاع 
مقدس بگیریم و قدردان دانشمندان، نخبگان و تمام افرادی 
که در زمینه های پیشرفت کشور تلاش کردند، باشیم. 
دشمن از پیشرفت های نظام مقدس جمهوری اسلامی 
مشکلاتی  می کند  تلاش  و  است  و خشمگین  ناراحت 
را برای مردم و نظام به وجود بیاورد و این اقدام را در 
زمان های مختلف امتحان کرده، اما با حضور مردم در 
صحنه و رشادت شهدا موفقیتی به دست نیاورده است.

در  که  کشور  جوانان  قدردان  باید  افزود:  میرکریمی 
زمینه های مختلف تلاش می کنند، باشیم، آن ها را تشویق 
کنیم و به آنها میدان داده شود تا بتوانند در صحنه های 

مختلف نقش آفرین باشند.

فرمانده سپاه پاسداران گلپایگان:

دشمن از پیشرفت های نظام اسلامی خشمگین است
مأموران  گفت:  آباد  نجف  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
فرماندهی انتظامی شهرستان نجف آباد با انجام اقدامات 
در خصوص  فردی  اقدام مجرمانه  از  و هوشمندانه،  فنی 
راه اندازی و بهره برداری از دستگاه های استخراج ارز دیجیتال 
مطلع و در این رابطه موفق به کشف ۱۶ دستگاه ماینر که 
به صورت غیرمجاز راه اندازی شده و در حال استخراج ارز 

شدند. بود،  دیجیتال 
سرهنگ میثم گوهری آرانی فرمانده انتظامی شهرستان 
انتظامی  فرماندهی  مأموران  داشت:  اظهار  آباد  نجف 
شهرستان نجف آباد با انجام اقدامات فنی و هوشمندانه، از 
اقدام مجرمانه فردی در خصوص راه اندازی و بهره برداری از 
دستگاه های استخراج ارز دیجیتال مطلع و بررسی موضوع را 

در دستور کار خود قرار دادند.
وی گفت: در این رابطه مأموران کلانتری ۱۷ نجف آباد پس 
از تکمیل تحقیقات خود ضمن هماهنگی با مرجع قضائی 

طی بازدید از یک منزل مسکونی موفق به کشف ۱۶ 
دستگاه ماینر که به صورت غیرمجاز راه اندازی شده و در 

حال استخراج ارز دیجیتال بود، شدند.
گوهری آرانی با اشاره به اینکه ارزش دستگاه های کشف 
شده از سوی کارشناسان ۵ میلیارد ریال برآورد شده است، 
اظهار کرد: در این خصوص یک متهم دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به مرجع قضائی 

داده شد. تحویل 
فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد با بیان اینکه استخراج 
غیر مجاز ارزهای دیجیتال جرم بوده و پلیس قاطعانه و 
درچارچوب قانون با متخلفان در این زمینه برخورد می کند، 
از  چنانچه  می شود  تقاضا  شهروندان  از  کرد:  خاطرنشان 
شدند،  مطلع  رابطه  این  در  اشخاصی  غیرمجاز  فعالیت 
اعلام پلیس  به   ۱۱۰ تلفن  شماره  طریق  از  را   موضوع 

کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد خبرداد:

خاموشی ماینرهای قاچاق

در آخرین روز ماه صفر مصادف با شهادت امام 
محله  هیئت های  نایین  در شهرستان  )ع(،  رضا 
محمدیه به سمت امامزاده سلطان سیدعلی )ع( 
حرکت می کنند و در پایان این تجمع، مراسم سنتی 

می شود. اجرا  چق چقه زنی 
به گزارش خبرگزاری فارس از نایین، در آخرین 
روز ماه صفر مصادف با شهادت امام رضا )ع(، در 
شهرستان نایین هیأت های محله محمدیه به سمت 
امامزاده سلطان سید علی )ع( حرکت می کنند و در 
پایان این تجمع، مراسم سنتی چق چقه زنی اجرا 

می شود.
در این آیین، فرد چق چقه زن، درحالیکه دو قطعه 
چوب به نام چق چقی را در دست دارد، همزمان 
با نوحه سرایی مداح که با آهنگ خاص و اشعار 
سنتی به نوحه خوانی می پردازد، این چوب ها را به 

می زند. هم 
»چق چقی« بیشتر از جنس چوب گردو در اندازه های 
متفاوت برای سنین مختلف به صورت دایره ای و با 

قطر ۱۰ تا ۲۰ سانتی متر ساخته می شود.
یکی  سنگ زنی«  یا  »چق چقی زنی  مراسم 
فرد  به  منحصر  و  جذاب  قدیمی  آیین های  از 
و  محرم  ماه های  طول  در  که  است  نایینی ها 

صفر توسط هیئت کوی سنگ و هیئت محمدیه 
در امامزاده سلطان سید علی )ع( این شهرستان 
برگزار می شود، همچنین هیئت محمدیه در ماه 
صفر این مراسم را در جوار حرم حضرت معصومه 

می کنند. برگزار  )س( 
در این مراسم مداح بر روی بلندی قرار گرفته و 
در ریتم های مختلف پنج ضرب، چهار ضرب، 
سه ضرب و دوضربِ تند و کند ابیات متفاوتی را 
می خواند، پایین پای مداح ۳ نفر از بزرگان هیئت 
می ایستند و با مردم که دور آنان حلقه زده اند یک 

مصرع خاص را تکرار می کنند.
چق چقه زنی با قسم به ۱۴ معصوم شروع می شود 
و در ادامه به مصائب امام حسین )ع( و حضرت 

زینب )س( می پردازند؛
»دخترِ بـَدرُ الدُْجی امشب سه جا دارد عزا، گاه 
می گوید حسین گاهی حسن گاهی رضا« نمونه 

شعری است که در ماه صفر خوانده می شود.
سیدرضا موسی کاظمی پیر غلام ۷۶ ساله ای است 
که تنها مداح این آیین سنتی بوده و همه اشعار را 
در تمام این سال ها حفظ کرده است؛ طبق آن چه 
به او رسیده این آیین حداقل به ۳۰۰ سال قبل 

برمی گردد.

در آخرین روز ماه صفر مصادف با شهادت امام رضا )ع(؛

آیین سنتی چق چقه زنی در نایین برگزار شد
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Iranian Oil Minister Javad Oji 
has said the country is going 
to enhance energy ties with 
friendly nations such as Rus-
sia and China amid the U.S. 
sanctions, Shana reported.
The minister made the re-
marks in an interview with 
Japan’s NHK in Tokyo on Sun-
day.
Oji who visited Japan to attend 
the Asia Green Growth Part-
nership Ministerial (AGGPM) 

meeting and also the state 
funeral of former Japanese 
Prime Minister Shinzo Abe, 
told NHK that Iran is working 
to attract investment from 
overseas without waiting for 
the nuclear deal to be restored.
He said Iran can currently 
produce four million barrels 
of crude oil per day and the 
country has been able to in-
crease oil exports to some 
countries.

Oji added that the Islamic Re-
public also signed a memo-
randum of understanding with 
Russia’s state energy giant 
Gazprom in July for coopera-
tion in the oil and gas industry.
World should support oil-pro-
ducing countries
On Monday, the Iranian oil 
minister attended the AGGPM 
meeting in which he called on 
the world to support develop-
ing oil-producing countries in 

their efforts for energy transi-
tion and moving towards us-
ing more clean fuels.
“If the current aggressive ap-
proach towards oil producing 
countries (including Iran and 
Venezuela) continues and the 
world does not pay attention 
to the interests of fossil fuel 
producers in their energy tran-
sition process, it will undoubt-
edly face a crisis of energy 
supply in the next decade,” Oji 

said in the meeting.
“Understanding the global 
needs related to reducing car-
bon emissions, many coun-
tries, including energy sup-
pliers have taken policies to 
diversify their energy portfolio 
and reduce carbon emissions 
in production processes, dur-
ing the past few years, But the 
success of these programs 
depends on active global par-
ticipation, especially in the 
field of investment and tech-
nology,” he stressed.
The prerequisite for this action 
is the acceptance of a fair and 
evolutional energy transition 
instead of aggressive policies 
to eliminate fossil fuels from 
the global energy portfolio, the 
official added.
According to Oji, contrary 
to the expected trend in the 
process of energy transition 
and the reduction of the share 
of fossil fuels, the forecasts 
show that renewable energies 
will not be able to meet the 
growing need for global ener-
gy, not only in the current con-
dition but also in the coming 
decades.
Fossil fuels’ consumption, es-
pecially natural gas, will expe-
rience a growing trend in the 
next decade, he said.

‘Iran welcomes boosting energy ties with friendly nations’

Iran says willing to 
cooperate with IAEA 
to address unre-
solved concerns
Iran’s foreign minister says the Is-
lamic Republic is willing to work 
with the UN nuclear watchdog to 
resolve the remaining doubts about 
its nuclear activity as long as the 
Agency’s approach to the nation is 
strictly technical.
The comments were made by Hos-
sein Amir Abdollahian in a special 
interview with the al-Monitor news 
website, which was released on 
Monday.
Rafael Grossi, the director general 
of the International Atomic Energy 
Agency (IAEA), has urged Iran to 
provide an explanation for what he 
believes are “traces of uranium” 
discovered at locations “that were 
never reported as nuclear-related 
sites” by the Islamic Republic.
The Islamic Republic dismisses the 
reported worries, pointing out that 
its nuclear energy program has un-
dergone the broadest inspections 
regime in the Agency’s history.
The IAEA “has to behave and act 
technically” rather than politically, 
Amir Abdollahian stated in his in-
terview, adding that “these seeming 
unfounded claims against Iran, that 
have been put on the agenda of the 
Agency (IAEA) need to be eliminat-
ed first.”
The senior diplomat said, “So, if the 
Agency chooses to, instead, focus 
on just the technical concerns, then 
we will surely attempt to strengthen 
and add to our collaboration.”
He made reference to a procedure 
that was comparable in 2015, when 
the IAEA concluded its investigation 
into the purported previous military 
dimensions (PMD) of Iran’s nuclear 
program with a decision that per-
mitted the implementation of the 
nuclear agreement between Iran 
and the P5+1 countries.
He stated that “political will needs 
to exist to close the case of these 
claims,” just like in 2015.
When asked why Iran hasn’t en-
gaged in direct negotiations with 
the United States to resolve the 
unresolved concerns surrounding 
the 2015 agreement, known as the 
Joint Comprehensive Plan of Action 
(JCPOA), Amir Abdollahian said 
Americans did convey a message 
to the Iranian side requesting, “Let’s 
talk directly,” last week in New York.
Iran’s foreign minister stated, “We 
are not afraid to have direct talks 
with the United States, but we 
should feel that it will be a game 
changer, that there will be some 
kind of gain for us,” adding, “If the 
Americans are serious, and they 
are willing to show their willing-
ness and desire to get back to the 
JCPOA, these indirect messages 
will suffice.”
When asked if Iran would accept 
additional rounds of indirect ne-
gotiations with the U.S. organized 
by the EU in the absence of direct 
talks, Amir Abdollahian said that he 
did not necessarily see a cause to 
do so.
“However, if the American side 
believes that the coordinators—I 
mean, EU foreign policy leader, Jo-
sep Borrell, and the EU—need to 
have another round of negotiations, 
we won’t object.”
Iran views the charges leveled 
against it as the product of external 
pressures on the IAEA, particularly 
from Israel, who provide the Agen-
cy with false information about the 
nation’s nuclear program.
Iran’s ambassador to internation-
al organizations in Vienna, Mo-
hsen Naziri, stated earlier in the 
month that the Islamic Republic’s 
approach to the IAEA has always 
been based on collaboration and 
dialogue.
In relation to the Islamic Repub-
lic, the IAEA was also required to 
“perform its inherent obligation” 
and maintain its professionalism, 
impartiality, and independence, he 
continued. Naziri said that despite 
this, the Agency had succumbed to 
“political pressures” from beyond.

Iran, UN nuclear 
watchdog restart 
dialogue
After months of diplomatic 
inertia, dialogue between Iran 
and the UN nuclear watchdog 
resumed this week in a devel-
opment that could remove a 
major hurdle standing in the 
way of making a deal in Vien-
na.
Head of the Atomic Energy 
Organization of Iran (AEOI) 
Mohammad Eslami arrived 
in Vienna on Sunday to par-
ticipate in the International 
Atomic Energy Agency General 
Conference of 2022. Eslami 
met with IAEA Director-Gen-
eral Rafael Grossi on the next 
day to discuss the state of play 
between Iran and the Agency. 
After the meeting, Grossi an-
nounced the resumption of 
dialogue with Iran on a set of 
issues that have stymied the 
conclusion of the Vienna talks 
over reviving the 2015 Iran 
nuclear deal, officially known 
as the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA). “Dia-
logue has restarted with #Iran 
on clarification of outstanding 
safeguards issues,” the IAEA 
chief said on Twitter.
 The IAEA and Iran have been 
at loggerheads over the last 
year due to a safeguards 
probe initiated by the UN nu-
clear watchdog. The probe is 
centered around allegations 
stemming from Israel, a fierce 
opponent of the JCPOA. Israel 
has presented the IAEA with 
“information” that is claimed 
to have been stolen from Iran. 
Based on this information, 
the IAEA insisted on visiting 
a number of sites inside Iran. 
After visiting these sites, the 
IAEA claimed that it found nu-
clear material.
Iran fully cooperated with the 
IAEA in this regard. But the 
IAEA still demands more co-
operation, something that Iran 
considers unacceptable be-
cause the IAEA requests in this 
regard are all built on Israeli 
allegations.
In a speech delivered at the 
IAEA gathering, Eslami said 
the information submitted to 
the IAEA by Israel is incorrect. 
He strongly rejected all accu-
sations, including those by the 
UN nuclear watchdog, about 
the existence of undeclared 
nuclear activities or material in 
Iran, saying they were merely 
based on “fake” and “incor-
rect” information provided by 
the “usurping regime of Isra-
el,” according to Press TV.
“There are no undeclared nucle-
ar activities or material in Iran. 
All accusations are merely based 
on fake and incorrect informa-
tion provided by the usurping 
regime of Israel,” he said.
Eslami then said the Islamic 
Republic expects the IAEA to 
be professional, impartial and 
independent in its activities, in-
cluding reporting, inspections 
and verification.
In addition, the differences be-
tween Iran and the IAEA have 
been one of the obstacles to 
concluding the Vienna talks. 
Iran said the IAEA probe is 
politically motivated and is not 
technical. Therefore, if it is to 
continue, a revived JCPOA will 
falter again. 
With Iran and the IAEA resum-
ing dialogue anew, another 
opportunity is gathering steam 
to break the ice on the Vienna 
talks. This comes amid a clear 
American willingness to post-
pone the Vienna talks until af-
ter the U.S. mid-term elections 
due in November. 

During the past Iranian calendar week 
(ended on Friday), 3.023 million tons of 
commodities worth $765 million were 
traded at Iran Mercantile Exchange 
(IME).
As reported by the IME’s Public Re-
lations and International Affairs De-
partment, the exchange traded on its 
metals and minerals trading floor 2.751 
million tons of commodities valued at 
almost $608 million.

Commodities sold on this floor includ-
ed 1,029,246 tons of cement, 836,000 
tons of iron ore, 725,274 tons of steel, 
140,000 tons of sponge iron, 21,835 
tons of zinc, 11,775 tons of aluminum, 
6,500 tons of copper, 190 tons of mo-
lybdenum concentrate, 33 tons of pre-
cious metals concentrate, 40 kg of gold 
bars and 164 Dignity SUV automobiles.
Furthermore, the IME saw on both 
domestic and export pits of its oil and 

petrochemical trading floor 245,323 
tons of commodities worth nearly $147 
million.
The IME’s customers purchased on this 
floor 92,606 tons of polymeric prod-
ucts, 33,280 tons of vacuum bottom, 
19,000 tons of lube cut, 26,996 tons of 
chemicals, 8,400 tons of sulfur, 5,406 
tons of base oil, 240 tons of insulation 
and 65,058 tons of bitumen.
Last but not least was the IME’s side 

market with 27,035 tons of commodi-
ties traded on it.
The value of trades at Iran Mercantile 
Exchange rose 102 percent, and the 
volume of trades at the exchange in-
creased 128 percent in the past Iranian 
calendar year 1400 (ended on March 
20), which was the highest level of 
growth in the history of the exchange 
since its establishment.
Statistical data show that in the past 
year, in addition to new records in the 
volume and value of trades of different 
products, 10 major records in total 
value and physical market trades were 
registered. In a way that besides the 
total value of trades, the volume and 
value of physical market trades, the vol-
ume, and value of industrial products 
and petrochemicals trades, the value 
of oil products trades and the volume 
and value of side market trades all hit 
records.
IME is one of the four major stock mar-
kets of Iran, the other three markets are 
Tehran Stock Exchange (TSE), Iran’s 
over-the-counter (OTC) market known 
also as Iran Fara Bourse (IFB), and Iran 
Energy Exchange (IRENEX).

Commodities worth $765m traded at IME in a week

Head of Iran’s Trade Promotion 
Organization (TPO) Alireza Pey-
man-Pak has said Tehran is ready 
to host the 10th Iran-Thailand Joint 
Economic Committee meeting and 
the TPO is waiting for the Thai side 
to set the date, the TPO portal re-
ported on Monday.
Speaking at a meeting with 
Worawoot Pongprapapant, Thai-
land’s ambassador to Tehran, Pey-
man-Pak said: “The [joint economic 
committee] meeting can resolve 
many economic issues between the 
two countries and contribute to the 
development of trade relations be-
tween the two sides.”
The official noted that the exchange 
of business delegations and form-
ing a working group to follow up on 
issues related to the development 
of trade between the two countries 
should also be put on the agenda.
The official suggested that the Thai 
side takes the necessary measures 
for the participation of capable Irani-
an companies in Thailand’s interna-

tional exhibitions, as well.
“During such exhibitions, special-
ized working groups will be held 
between the companies and busi-
nessmen present at the event and 
it will help the interaction and com-
munication of the delegations and 
economic companies of the two 
countries,” he said.

Regarding the banking and logistics 
issues between the two countries, 
he stated: “Benefiting from meth-
ods [of trade] that are not affected 
by sanctions, Iran has been able to 
develop positive economic ties with 
its partners. Using such methods, 
we have made good communication 
and trade exchanges with our neigh-

bors and some European countries.”
Pointing out that one of the suitable 
paths for facilitating financial ex-
changes is the connection of Export 
Guarantee Fund of Iran (EGFI) with 
corresponding funds and insuranc-
es in target countries, Peyman-Pak 
added: “Considering that the men-
tioned fund is not sanctioned, under 
cooperation agreements with insur-
ances and corresponding funds in 
other countries, it can ensure trade 
exchanges between Iranian busi-
nessmen and companies and their 
counterparts in target markets to 
reduces investment risk.”
Peyman-Pak also expressed Iran’s 
readiness for developing preferen-
tial trade with other countries and 
said: “To this end, a delegation 
from Iran is going to visit Indone-
sia in the near future. Certainly, if 
the same approach is followed by 
Thailand, economic cooperation 
between the two countries can also 
be carried out based on this busi-
ness model.”

Tehran ready to host 10th Iran-Thailand Joint Economic Committee meeting
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The head of National Iranian Gas 
Company (NIGC) said that gas sup-
ply to the country’s major industrial 
units, including steel, cement and 
petrochemicals, has increased by 13 
percent in the first five months of this 
year (March 21-August 22) compared 
to the same period last year.

Referring to the increase in the vol-
ume of gas supplied to industries 
in the current Iranian calendar year, 
Majid Chegeni said: “In the first five 
months of this year, major indus-
tries of the country received 145 
million cubic meters of gas on a 
daily basis.”

Gas supply to 
industrial sector 
increases 13%

Western media 
strives to distort 
reality, redefine 
terrorism: Raisi
Iran’s President Ebrahim Rai-
si has severely chastised the 
Western media for seeking to 
present their audience with a 
skewed image of the facts of 
the world, stating that every 
effort must be done to pre-
vent this from happening.
Raisi made the comments 
at a meeting on Monday 
with the family of Lieutenant 
General Qassem Soleimani, 
a legendary Iranian figure 
in fight against terrorism. 
Soleimani was assassinated 
near Baghdad International 
Airport in January 2020 on 
instructions from then-U.S. 
President Donald Trump.
He slammed the Islamic 
Republic’s adversaries for 
attempting to manipulate re-
ality through Western media.
Raisi stated that the “global 
hegemonic system is trying 
to redefine the concept of 
terrorism and pass itself off 
as the hero of the war against 
terrorism today, which relies 
on its media empire.”
General Soleimani, accord-
ing to Raisi, has become one 
of the “symbols of the Islam-
ic establishment,” which is 
why the adversaries harbor 
resentment for Iran’s top 
counterterrorism command-
er.
Raisi stressed that Iran will 
pursue the assassination 
of General Soleimani while 
calling for the prosecution of 
former U.S. president Trump 
during his September 21 ad-
dress to the UN General As-
sembly in New York.
In other parts of his Monday 
remarks, Raisi noted that he 
stressed the fact that Euro-
pean nations and the U.S. 
are currently attempting to 
cover up the anti-Iran ter-
rorist organization Mujahe-
din-e-Khalq Organization 
(MKO), which has the blood 
of more than 17,000 inno-
cent Iranian people on its 
hands. 
Raisi insisted on this point in 
his UN speech and meetings 
he had with foreign dignitar-
ies as well as media persons 
during his trip to New York.
The Iranian president said 
that the MKO has been del-
isted as a terrorist organiza-
tion by the U.S. and Europe 
and that they even support 
them.
The MKO was previously 
designated as a “terrorist 
group” by the European 
Union, Canada, the United 
States, and Japan. How-
ever, the organization was 
removed from the list of ter-
rorist organizations by the 
European Union in 2009 and 
by the U.S in 2012.
Some members of the no-
torious MKO, who were in 
Camp Ashraf in Iraq, are now 
hosted by Albania, where 
they are allowed to launch 
a disinformation campaign 
against Iran.
Kazem Gharibabadi, the Ju-
diciary chief’s deputy for 
international affairs and sec-
retary of the country’s High 
Council for Human Rights, 
forewarned Europe back in 
February that supporting the 
MKO will have consequenc-
es, just as it did with Daesh.
The European Parliament 
was criticized by Ghariba-
badi for endorsing the MKO 
and called them “political 
opponents”.

Production of crude steel in Iran rose 
9.9 percent in the first five months 
of the current Iranian calendar year 
(March 21-August 22), as compared 
to the same period of time in the past 
year, according to the data released 
by Industry, Mining and Trade Min-
istry.
The ministry’s data put the country’s 
five-month crude steel production at 
11.9 million tons.
Also, the latest report released by 
the World Steel Association (WSA) 
shows that Iran’s crude steel output 
has increased 64.7 percent in August 
2022 from August 2021.
Based on the WSA data, Iran pro-
duced about 2.1 tons of crude steel 
in the mentioned month.
The Islamic Republic produced 19.5 

million tons of steel in the first eight 
months of 2022 to register a 7.8 per-
cent growth compared to the same 
period in the previous year.
Iran has maintained its place as the 
world’s 10th biggest steel producer 
during January-August 2022, accord-
ing to the World Steel Association.
The Iranian Steel industry has been 
constantly developing over the past 
years against all the pressures and 
obstacles created by outside forces 
like the U.S. sanctions and the coro-
navirus outbreak that has severely af-
fected the performance of the world’s 
top producers.
The country is expected to climb to 
seventh place among the world’s top 
steel producers by the Iranian calen-
dar year 1404 (March 2025).

Crude steel output up 9.9% in 5 months on year

Head of Iran’s Securities and Exchange 
Organization (SEO) Majid Eshqi, in a 
letter to First Vice President Moham-
mad Mokhber, has outlined eight ma-
jor challenges that the Iranian stock 
market is currently facing, Tasnim 
news agency reported on Monday.
According to Eshqi, increasing interest 
rates which has resulted in the with-
drawal of liquidity from the capital 
market, decreasing the profit margin 
of companies due to the increase in 
the prices of feed and energy carriers, 
dictated pricing of products, carrying 
out the transactions of National Iranian 
Oil Refining and Distribution Company 
(NIORDC) at the energy exchange, fluc-
tuation in forex rate, transfer of shares 
in major auto companies, making de-
cisions for export-oriented companies 
without considering macroeconomic 
consequences and cutting electricity 
in summer and gas shortage in winter 

are the major challenges impacting the 
performance of the stock market.
In this letter, Eshqi has also included 
some suggestions for managing un-
certainties in the stock market.
Stabilizing bank interest rates, re-
moving the European hub rate from 
the pricing formula of feed and fuel, 
eliminating dictated pricing, making 
the financial relations between the 
government and economic enterpris-
es more transparent, and depositing 
the remaining resources allocated by 
the National Development Fund to the 
Market Stabilization Fund are some of 
the suggestions made by the SEO head 
for boosting the stock market perfor-
mance.
Stock market analyst Mostafa Safari 
believes that global economic stag-
nation and inflation have negatively 
affected stock markets all around the 
world including the Iranian capital 

market.
According to Safari, the outlook, how-
ever, is positive for the next two years 
and the Iranian stock market is expect-
ed to get back on track and continue 
its upward trend within the next two 
years.
“It seems that for the next two years, 
we will see an upward trend in the cap-
ital market; Because some statistics 
show that the market follows a two-
year pattern; it has been facing two 
years of recession from August 2019 
to August 2022, now it is time for the 
market to experience two years of 
prosperity,” he explained.
The expert said the capital market 
needs political and economic stabili-
ty for growth, which can be achieved 
by restoring the Joint Comprehensive 
Plan of Action (JCPOA).
“We should not expect the economic 
impact of the nuclear de

Tehran, Minsk discuss ways 
of expanding energy ties

Iranian Deputy Oil Minister for 
International Affairs Ahmad As-
adzadeh met with Ambassador 
of Belarus to Tehran Dmitry 
Koltsov on Monday to discuss 
ways of expanding energy ties 
between the two countries, 
Shana reported.
In this meeting, it was decid-
ed that Vladimir Sizovof, dep-

uty head of Belarus state oil 
company Belneftekhim, should 
soon travel to Tehran to hold 
talks with his Iranian counter-
part.
Vladimir Maki, the Belarusian 
Minister of Foreign Affairs, is 
also due to pay a three-day visit 
to Tehran on top of a high-rank-
ing delegation on October 2.

SEO head outlines 8 major 
challenges facing Iranian stock market

Taking care of your skin should be an 
essential part of your health regimen. 
It is, after all, your body’s largest organ. 
The first thing most health professionals 
will tell you to do in order to keep your 
skin healthy is to limit your exposure to 
the sun’s harmful ultraviolet (UV) rays 
and wear protective sunscreen when 
you’re exposed to sunlight.
Vitamin D is one of the best vitamins for 
your skin, along with vitamins C, E, and 
K. 
Vitamin D
Vitamin D is most often made when 
sunlight is absorbed by your skin. Cho-
lesterol converts to vitamin D when this 
happens. Vitamin D is then taken up by 

your liver and kidneys and transport-
ed throughout the body to help create 
healthy cells. This includes the skin, 
where vitamin D plays an important role 
in skin tone. It may even help treat pso-
riasis. 
Calcitriol is a man-made version of a 
kind of vitamin D that humans produce 
naturally. Calcitriol is a topical cream 
that has been effective in treating people 
with psoriasis. A 2009 study published 
in the Journal of Drugs and Dermatol-
ogyTrusted Source found that applying 
calcitriol reduced the amount of skin in-
flammation and irritation in people with 
psoriasis and produced few adverse 
side effects.

You can increase your vitamin D intake 
by:
• getting 10 minutes of sun exposure 
a day (check with your doctor first, 
especially if you have a history of skin 
cancer)
• eating fortified foods, such as break-
fast cereals, orange juice, and yogurt
• eating foods that have vitamin D natu-
rally, such as salmon, tuna, and cod
Vitamin C
Vitamin C is found at high levels in the 
epidermis (outer layer of skin) as well 
as the dermis (inner layer of skin). Its 
cancer-fighting (antioxidant) properties, 
and its role in collagen production help 
keep your skin healthy. This is why vita-

min C is one of the key ingredients found 
in many antiaging skin care products. 
Taking vitamin C orally can enhance 
the effectiveness of sunscreens ap-
plied to your skin for protection from 
the sun’s harmful UV rays. It does this 
by decreasing cell damage and helping 
the healing process of bodily wounds. 
Vitamin C can also help fend off the 
signs of aging because of its vital role 
in the body’s natural collagen synthesis. 
It helps to heal damaged skin and, in 
some cases, reduces the appearance of 
wrinkles. Adequate vitamin C intake can 
also help repair and prevent dry skin.
Vitamin E
Like vitamin C, vitamin E is an antiox-
idant. Its main function in skin care is 
to protect against sun damage. Vitamin 
E absorbs the harmful UV light from 
the sun when applied to the skin. Pho-
toprotection refers to the body’s ability 
to minimize the damage caused by UV 
rays. This can help prevent dark spots 
and wrinkles.
Normally, the body produces vitamin 
E through sebum, an oily substance 
emitted though the skin’s pores. In the 
right balance, sebum helps keep the 
skin conditioned and prevents dryness. 
If you have particularly dry skin, vitamin 
E can possibly help counteract a lack of 
sebum. Vitamin E also helps in the treat-
ment of skin inflammation.
Vitamin K
Vitamin K is essential in aiding the 
body’s process of blood clotting, which 
helps the body heal wounds, bruises, 
and areas affected by surgery. The basic 
functions of vitamin K are also thought 
to help certain skin conditions, such as:
• stretch marks

• spider veins
• scars
• dark spots
• stubborn circles under your eyes
Vitamin K can be found in many different 
topical creams for the skin, and it can 
help treat a variety of skin conditions. 
Doctors frequently use creams that con-
tain vitamin K on patients who have just 
undergone surgery to help reduce swell-
ing and bruising. This may help speed 
up skin healing. However, research on 
vitamin K’s effects on the skin is more 
limited than that for vitamins E and C.
Vitamins are essential for skin health
As vitamins are essential to your health 
and body functions, vitamin deficiencies 
can cause adverse effects on the skin. 
Since vitamins C and E play such impor-
tant roles in protecting your skin from 
the sun, deficiencies in either vitamin 
can increase the risk of skin damage, 
including skin cancer. According to the 
Centers for Disease Control and Preven-
tion, skin cancer is the most common 
type of cancer in the United States. 
Vitamin supplements are easy to come 
by these days, so consult with your 
dermatologist or doctor to start a regi-
men for your health. Next time you walk 
down the skin care aisle at the store, 
take a look to see if these four helpful 
vitamins are ingredients of your favorite 
products.
While vitamins are essential for skin 
health, you might already be getting 
enough of these vitamins through your 
daily diet. A blood test can help deter-
mine whether you have any vitamin de-
ficiencies. You should only take vitamins 
with the guidance of a medical profes-
sional to prevent overdose.

Some Best Vitamins for Your Skin
By: PARISA JAMADISource: https://www.healthline.com/health/4-best-vitamins-for-skin#talk-to-your-doctor
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اولین دوره همایش و نمایشگاه معدنکاری 
کارگیری  به  راستای  در  دیجیتال 
تکنولوژی های نوین صنعت معدنکاری، 
معرفی شرکت ها و استارت آپ های پیشرو 
در هتل المپیک تهران برگزار شد. در حاشیه 
این رویداد با غلامرضا ملاطاهری مدیر 
آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو و امید 
اصغری مدیر موسسه پژوهشی یونیدرو 
)موسسه مشترک ایمیدرو و دانشگاه تهران( 

گفتگویی انجام شد که می خوانید.
و  علم  قرارگیری  ضرورت   •
دانش  شرکت های  تکنولوژی 
بنیان در خدمت اکتشافات عمیق، 

استخراج و فرآوری
آموزش،  مدیر  ملاطاهری  غلامرضا 
پژوهش و فناوری ایمیدرو گفت: تأمین 
پایدار مواد اولیه صنایع فولادی با توجه 
به روند رو به کاهش ذخائر مواد معدنی، 
یکی از چالش های این روزهاست و لذا نیاز 
است علم و تکنولوژی شرکت های دانش 
بنیان در خدمت اکتشافات عمیق، استخراج 

و فرآوری قرار بگیرد.
وی افزود: در دنیای کسب و کار، توسعه 
و تنوع محصولات ارزش افزا اهمیت 
بسیار زیادی دارد و ذوب آهن اصفهان 
با هوشمندی، محصولات جدیدی مانند 
ریل و تیرآهن بال پهن را به سبد تولیدش 
اضافه کرده است که این رویکرد جدید در 
بخش پروژه های عمرانی کشور اهمیت 

بسیار زیادی دارد.
ذوب آهن با این سبد متنوع محصول نیاز 
است پهنه های معدنی را برای اکتشافات 

عمیق در اختیار داشته باشد
مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو 
تصریح کرد: ذوب آهن اصفهان از دیرباز 
تاکنون به عنوان قطب صنعت فولاد کشور 
شناخته می شود و بنده طی چند بازدید 
از این کارخانه، فرایند تولید محصولات 
استاندارد آن را از نزدیک مشاهده کردم، 

ذوب آهن با این سبد متنوع محصول نیاز 
است پهنه های معدنی را برای اکتشافات 
عمیق در اختیار داشته باشد تا بدون دغدغه 
تأمین پایدار مواد اولیه، سبد محصولاتش را 

روز به روز گسترش دهد.
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: یکی 
دیگر از نقاط قوت ذوب آهن اصفهان 
که جای تقدیر دارد، انتشار ویژه نامه 
بومی سازی و کتاب نیازهای فناورانه این 
شرکت است. بنده کمتر صنعتی را دیدم که 
چنین اقدام ارزشمندی را انجام بدهد. این 
انتشارات سبب می شود شرکت های دانش 
بنیان با توانمندیهای ذوب آهن اصفهان و 
نیازهای آن آشنا شوند و زمینه همکاری 
برای ساخت قطعات و تجهیزات در داخل 

کشور شکل بگیرد.
• ریل ذوب آهن اصفهان پشتیبان 
پروژه های عمرانی و معدنی کشور 

است
امید اصغری مدیر موسسه پژوهشی یونیدرو 
)موسسه مشترک ایمیدرو و دانشگاه تهران( 

نیز گفت: ذوب آهن اصفهان، بنیان گذار 
صنعت فولاد در کشور است و معدن داری 
در ایران نیز به واسطه این صنعت عظیم 
شکل گرفت و توسعه یافت. وی افزود: منابع 
معدنی بزرگ کشور شناسایی شده و در حال 
استخراج است، بنابراین ذخایر کوچک زیر 
یک میلیون تن نمی توانند پاسخگوی نیاز 
کامل صنایع باشند لذا نیاز است اکتشافات 
عمیق در پهنه های معدنی اختصاصی 
کارخانه ها انجام شود و طبیعتاً لازم است 
در این مسیر از دانش و تجربه متخصصین 
این عرصه و بهره گیری از ظرفیت های 
دانش بنیان برای اکتشاف هوشمند نهایت 

استفاده صورت بگیرد.
مدیر موسسه پژوهشی یونیدرو تصریح 
کرد: یکی از شاخص های تاثیرگذار در 
افزایش قیمت تمام شده، به بخش حمل 
و نقل باز می گردد. به عنوان مثال ماده 
اولیه ای که از یک معدن استخراج می شود 
تا رسیدن به خط تولید کارخانه نیاز است 
یک فرایند طولانی را طی کند و بهترین 

گزینه برای حمل و نقل آن بهره گیری از 
خطوط ریلی است زیرا هزینه تمام شده 
را نسبت به سایر بخش های حمل و نقل 
بسیار کاهش می دهد و ذوب آهن اصفهان 
با تولید محصول استراتژیک ریل در کنار 
نقش آفرینی در پروژه های عمرانی کشور، 
خدمت بزرگی به بخش معدن نیز داشته 

است.
امید اصغری بیان کرد: از سوی دیگر برای 
اینکه قیمت تمام شده محصولات در 
عرصه بین المللی قابل رقابت باشد، نیاز 
است با حداکثر توان، تحولات دیجیتال از 
معدن تا محصول نهایی در کلیه فرایندها 
لحاظ و پیگیری شود و همچنین رویکرد 
افزایش بهره وری، کاهش هزینه ها، ارتقاء 
کیفیت و ایمنی، کاهش ضایعات و نهایتاً 
حضور دائم در بازارهای بین المللی جزء 
اولویت های صنایع قرار بگیرد لذا نیاز 
است در این مسیر با بهره گیری از تخصص 
نخبگان یک نقشه راه جامع برای تولید بر 

مبنای دیجیتال سازی ترسیم شود.
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معاون امور ثبتی و حقوقی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان اصفهان گفت: طی یک 
سال گذشته ۸۸۷ سند جدید برای موقوفات 

استان اصفهان صادر شده است.
حجت الاسلام اصغر توسلی در گفت و گو با 

مهر با اشاره به دستاوردهای معاونت ثبتی و 
حقوقی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان 
اصفهان از دهه وقف سال گذشته تا دهه 
وقف سال جاری اظهار داشت: در این بازه 
زمانی ۶۵۸ سند وقفی مربوط به یک هزار 

و ۸۷۲ رقبه بوده است.
وی با بیان اینکه ۲۲۹ سند تک برگی 
نیز طی یک سال گذشته برای موقوفات 
دریافت شده است، ادامه داد: می توان گفت 
در مجموع ۸۸۷ سند برای موقوفات استان 

اصفهان صادر شده است.
معاون امور ثبتی و حقوقی اداره کل اوقاف و 
امور خیریه استان اصفهان با اشاره به اینکه 
در حوزه حقوقی نیز طی یک سال اخیر ۱۵۹ 
پرونده در جریان داشتیم، افزود: برای ۶۲ 
پرونده حکم صادر شده که ۵۳ مورد له و ۹ 

مورد علیه موقوفات بوده است.
وی تصریح کرد: همچنین از ابتدای سال 
جاری تاکنون برای احکام صادر شده در 
مراجع قضائی ۴۹ مورد اجرای حکم 

یم. داشته ا
حجت الاسلام توسلی با بیان اینکه طی 

یک سال گذشته هفت هزار و ۵۰۰ سند اجاره 
تجدید شده است، گفت: برای ۵۵۰ موقوفه 
نیز سند جدید اجازه تنظیم شده و سه هزار 
و ۵۰۸ بازدید میدانی از موقوفات استان نیز 

انجام شده است.
وی با بیان اینکه تصمیم گیری برای تبدیل 
به احسن و یا تغییر کاربری موقوفات در 
کمیسیون املاک که در همه شهرستان ها 
تشکیل شده تصمیم گیری می شود، ادامه 
داد: در یک سال گذشته ۷۰ جلسه این 
کمیسیون در سطح استان تشکیل شده است.

معاون امور ثبتی و حقوقی اداره کل اوقاف 
و امور خیریه استان اصفهان همچنین به 
ثبت ۸۰ وقف جدید در استان اصفهان افزود: 
مهم ترین نیت این موقوفات اجرای منویات 
رهبر معظم انقلاب بود که در شهرستان 

اصفهان به ثبت رسید.

 مریم یادگاری  وبینار »سلسله مباحث حقوق کسب وکار« 
با موضوع درآمدی بر مجوزهای کسب وکار و حقوق کاربردی 
قراردادها در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار و نحوه اخذ انواع مجوزهای 

کسب وکار تشریح شد.
رضا برادران اصفهانی نایب رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت های 
قضایی و مقرراتی اتاق بازرگانی ایران و رئیس کمیسیون حقوقی و 

پارلمانی اتاق بازرگانی اصفهان در این وبینار اظهار داشت: درگاه ملی 
مجوزهای کشور مرجع صدور، تمدید، اصلاح و ابطال مجوزهای 
کسب وکار در ایران است و به جز مدارک، اسناد و هزینه ای که در این 
درگاه به آن اشاره شده، به هیچ مدرک، سند و هزینه دیگری برای 

اخذ مجوز نیاز نیست.
وی با بیان اینکه الزام افراد به اخذ مجوزهایی به جز فهرست این 
درگاه غیرقانونی است، افزود: عدم صدور مجوز به بهانه اشباع بازار از 
مصادیق اخلال در رقابت است. همچنین امتناع از پذیرش مدارک و 
درخواست صدور مجوز و تأخیر بیشتر از زمان ذکرشده در درگاه ملی 
مجوزهای کشور نیز مصداق در اخلال در رقابت است. در این صورت 
با شکایت هر ذی نفع به آن رسیدگی و بالاترین مسئول دستگاه 

مربوطه به مجازات هایی که در قانون وجود دارد، محکوم می شود.
برادران اصفهانی با اشاره به اینکه انواع فعالیت ها از نظر لزوم و عدم 
لزوم اخذ مجوز به سه دسته فعالیت های ممنوعه، مجاز و مجازِ 
مشروط تقسیم بندی می شود، ادامه داد: برای فعالیت های ممنوعه 
به هیچ شخص حقیقی و حقوقی مجوز داده نمی شود و فعالیت های 
مجاز به هیچ وجه نیازمند اخذ مجوز از هیچ مرجعی نیستند. فعالیت های 
مجازِ مشروط نیز به دو دسته تقسیم می شوند؛ نخست آنهایی که 
پیش از شروع کار یا ثبت شرکت نیازمند اخذ مجوز هستند و برای 

دسته دوم نیز پس از ثبت شرکت و پیش از آغاز فعالیت باید اقدام 
به اخذ مجوز کرد.

نایب رئیس کمیسیون حقوقی اتاق بازرگانی ایران ضمن تشریح نحوه 
اخذ مجوز کسب وکارهای صنفی درباره مجوز کسب وکارهای مجازی 
گفت: برای اخذ مجوز کسب وکارهای مجازی باید علاوه بر انجام 
تمام کارهایی که برای اخذ پروانه کسب وکارهای صنفی صورت 

می گیرد، باید ای نماد )نماد اعتماد الکترونیکی( نیز دریافت کرد.
وی در ادامه درباره حقوق کاربردی قراردادها تصریح کرد: 
اعتبارسنجی طرفین قرارداد نخستین گام برای تنظیم یک قرارداد 
است که با بررسی سوابق قبلی، اسناد و مدارک و عملکرد طرف قرارداد 
در گذشته انجام می شود. دومین گام تنظیم یک قرارداد نوشتن آن 
است، چون کتابت قرارداد مانع از ایجاد سوء تفاهم یا فراموشی می شود 
و بهترین دلیل برای اثبات واقعیت است. البته الزامی به نوشتن قرارداد 
در دفترخانه رسمی نیست و قراردادهای عادی و الکترونیکی نیز از 
همان ارزش قانونی قرارداد رسمی برخوردار هستند اما در قرارداد 
رسمی اگر زمانی تصمیم به اقداماتی مانند توقیف اموال گرفته شود، 

این کار به راحتی انجام می گیرد.
برادران اصفهانی با اشاره به اینکه قرارداد شفاهی قابل اثبات است اما 
اثبات آن بسیار مشکل است، بیان کرد: ماده هفت قانون کار قرارداد 

شفاهی را به رسمیت می شناسد.
رئیس کمیسیون حقوقی و پارلمانی اتاق بازرگانی اصفهان افزود: 
تعیین عنوان یک قرارداد بسیار مهم و برای تعیین هدف قرارداد 
ضروری است. البته این عنوان ملاک قاطع برای تعیین نوع قرارداد 
نیست و در صورت بروز اختلاف، تشخیص نوع قرارداد با دادگاه 
است. به صورت کلی عقود و قراردادها به دو دسته عقود معین و عقود 
غیرمعین یا بی نام تقسیم می شوند که شرایط آنها در قانون مدنی 
تصریح شده و اشتباه در عنوان قرارداد هیچ خللی به رابطه حقوقی 

افراد وارد نمی کند.
وی با بیان اینکه در ابتدای قرادادهای بسیار مهم و پیچیده معمولًا 
مقدمه نوشته می شود، گفت: انتظارات طرفین، هدف از انعقاد قرارداد 
یا توانایی حرفه ای طرفین در این مقدمه تصریح می شود. تعاریف 
قرارداد یکی از شایع ترین بخش های مقدمه است که می تواند 
بیانگر تعاریف عملیاتی یا اختصارات در قرارداد باشد. یک تعریف 
خوب در برطرف کردن ابهامات، مجادلات قرارداد و سرانجام آن 

بسیار مؤثر باشد. 
برادران اصفهانی در ادامه سایر قسمت های مهم برای تنظیم 
قراردادها را تشریح کرد و به پرسش های شرکت کنندگان در این 

وبینار پاسخ گفت.

معاون امور ثبتی و حقوقی اوقاف و امور خیریه استان اصفهان:

۸۸۷ سند جدید برای موقوفات اصفهان صادر شد

دروبینار »سلسله مباحث حقوق کسب وکار« در اتاق بازرگانی اصفهان مطرح شد؛

عدم صدورمجوز کسب وکار به بهانه اشباع بازار، مصداق اخلال در رقابت

در گفت و گو با مدیر آموزش، پژوهش و فناوری ایمیدرو و مدیر موسسه پژوهشی یونیدرو مطرح شد:

گسترش هوشمند سبد تولید محصولات ذوب آهن

آرش اخوان طبسی افزود: این تفاهمنامه ها در راستای افزایش بهره وری و تربیت 
نیروی انسانی مورد نیاز و همچنین صیانت از پایداری شغلی، تسهیل اشتغال و جذب 
نیرو در چهارچوب قوانین و مقررات مربوطه بین این اداره کل و دیگر بخشها منعقد 
می شود. وی اظهار داشت: شناسایی و اعلام نیازهای شغلی واحدهای تولیدی، 
ارزیابی و ارزشیابی شغلی بمنظور آموزش مهارت مورد نیاز، معرفی هدف گذاری 
شده و نظام مند نیروی کار ماهر و مرتبط با نیازهای شغلی، استفاده از تمامی 
ظرفیت ها و امکانات موجود طرفین تفاهم نامه با هدف پرورش منابع انسانی توانمند 

و دارای تجارب فنی مهارتی و حرفه ای از موضوعات اصلی این تفاهمنامه است.
مدیرکل فنی و حرفه ای اصفهان، ارائه آموزش های مهارتی با رویکرد تثبیت شغل 
و ایجاد اشتغال همچنین برنامه ریزی و اجرای دوره های آموزشی با اولویت آموزش 
نیروهای مورد نیاز شرکتها و دستگاه ها در راستای ارتقای بهره وری و فراهم سازی 
زمینه های لازم برای توسعه کیفی دوره های فنی و حرفه ای برای افراد جویای کار 
را از دیگر اهداف انعقاد این تفاهمنامه ها برشمرد. وی یادآور شد: به این منظور در 
سالجاری در استان تفاهمنامه های متعددی با بخشهایی از جمله اتحادیه خدمات 
فنی برق خودروهای سبک، سنگین وباطری سازان شهرستان اصفهان، شرکت 
شهرکهای صنعتی از جمله واحدهای تولیدی پوشاک، کشاورزی، امور عشایر و 
دیگر دستگاه ها منعقد شده است. اخوان طبسی افزود: در راستای توانمندسازی 
افراد ساکن روستا و معرفی کسب و کارهای زودبازده و بالابردن توانایی مهارتی 
و اختصاص تسهیلات و ایجاد اشتغال، بتازگی تفاهمنامه ای با بنیاد برکت در 
شهرستان نطنز منعقد شده است. وی با اشاره به اینکه آموزش و ارتقای مهارت 
روستاییان از عوامل اساسی و مهم در تقویت و پایداری توسعه روستایی است و 
ساکنان روستاها می توانند از طریق آموزشهای مهارتی بمنظور راه اندازی کسب 
و کار و مشاغل خانگی باهدف اشتغالزایی اقدام کنند گفت: ارتقای سطح مهارتی 
روستاییان باید به گونه ای باشد که آنها را به سوی بهینه سازی روشهای تولیدی و 
بهره وری از امکانات موجود سوق دهد. اخوان طبسی افزود: در این راستا در مرحله 
نخست این تفاهمنامه مقرر شد تا افراد مستعد ایجاد مشاغل خانگی توسط بنیاد 
برکت شناسایی و آموزشهای مهارتی را سپری و پس از دریافت گواهینامه مهارت با 
اعطای تسهیلات توسط بنیاد، زمینه ساز ایجاد اشتغال در حرفه های مختلف باشند.

مدیرکل فنی و حرفه ای اصفهان همچنین با اشاره به اهمیت توسعه پوشاک در 
استان گفت: به این منظور تفاهمنامه ای با هدف توسعه پوشاک در منطقه خورزوق 
از توابع شهرستان برخوار منعقد شده تا در این قالب دوره های کوتاه مدت مهارتی 
ویژه تریکودوزان )پارچه دوزان( شهرستان، سمینارها و دوره های آموزشی با استفاده 
از برندهای معروف صنعت پوشاک بمنظور گسترش این کسب و کار برگزار شود.

وی یادآور شد: همچنین در راستای ارتقای مهارتهای آموزش فنی وحرفه ای 
در شهر اصفهان با استفاده بهینه از توانایی ها و ظرفیت ها، تفاهمنامه ای بین این 
اداره کل و اتحادیه خدمات فنی برق خودروهای سبک، سنگین وباطری سازان 
شهرستان اصفهان منعقد شده است. اخوان طبسی افزود: برنامه ریزی و اجرای 
دوره های آموزشی مهارتی مورد نیاز شاغلان اتحادیه در قالب آموزش صنوف و 
افرادی که قصد ورود به عرصه حرف مرتبط با رسته های شغلی اتحادیه را دارند 
درقالب آموزش دوگانه و بهره گیری از ظرفیت طرح مهارت آموزی در محیط واقعی 

کار از جمله اهداف این قرارداد کاری است.
مدیرکل فنی و حرفه ای اصفهان همچنین از دیگر اقدامات صوت گرفته در راستای 
توسعه آموزش و مهارت در استان به ایجاد مزرعه آموزشی و دوره آموزشی کشت 
کار زعفران درراستای ارائه آموزش های مهارتی کشاورزی ویژه افراد جویای 
مهارت در زمین بایر مرکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان به مساخت ۲۴۰ 
متر مربع اشاره کرد. وی همچنین به برگزاری دوره های آموزشی، مهارتی و ویژه 
عشایر شهرستان شهرضا بمنظور تاثیرگذاری آن بر ایجاد اشتغال ویژه این قشر 
اشاره کرد و گفت: این مهم هم برای آینده ای نزدیک در دست بررسی و اقدام قرار 
دارد. اصفهان ۵۴ مرکز فنی و حرفه ای دولتی و حدود یک هزار و ۲۵۰ آموزشگاه 

آزاد فعال بخش خصوصی دارد.

مدیرکل فنی و حرفه ای اصفهان گفت: با توجه به 
ضرورت و جایگاه آموزش در ارتقاء شغلی و مهارتی 
نیروی انسانی، افزایش انعقاد تفاهمنامه های همکاری 
با بخشها، دستگاه ها و شرکتهای مرتبط در اولویت 

برنامه های این سازمان قرار گرفته است.

مدیرکل فنی و حرفه ای اصفهان مطرح کرد:

افزایش تفاهمنامه ها با بخش های مرتبط 
در اولویت اقدامات

گفت و گو 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان 
گفت: ضروری است وقف مشارکتی در دستور 
کار مسئولان قرار گیرد و در این زمینه در 
مباحث قرآنی، آموزشی و درمانی این امر 

پیشنهاد می شود.
حجت الاسلام محمد حسین بلک در گفت 
و گو با خبرنگار مهر ضمن تبریک دهه وقف 
و قدردانی از زحمات همه واقفان، خیران، 
مدیران بقاع متبرکه و همکاران در ادارات 
اوقاف استان اظهار داشت: در دهه آخر ماه 
صفر مناسبت های زیادی را داریم از سویی نیز 
این دهه به نام وقف نیز نامگذاری شده است.

وی با بیان اینکه در بقاع متبرکه استان 
اصفهان به مناسبت شهادت حضرت رسول 
اکرم )ص(، امام حسن )ع( و امام رضا )ع( 
مراسم های ویژه ای برگزار می شود، ادامه 
داد: از مهم ترین آنها مراسمی در شهرستان 
هرند بقعه حضرت اسحاق ابن موسی ابن 
جعفر برگزار می شود که بسیار باشکوه است 
و جمعیت قابل توجهی از هیئت های مذهبی 

در این مراسم حضور می یابند.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان 
اضافه کرد: همچنین در امامزاده آقا علی 
عباس نیز مراسمی را داریم که مورد استقبال 

بسیار زیاد زائران قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه اداره کل اوقاف و امور خیریه 
استان اصفهان در محور فعالیت هایی که 
برای خود تعریف کرده توجه به موضوعات 
اجتماعی را در دستور کار دارد، ابراز داشت: 
بر اساس ضرورت در مباحث فرهنگی و 
به حل  نسبت  و  اجتماعی ورود کرده 
مشکلات و برطرف کردن نیازها گام 

برمی داریم.
حجت الاسلام بلک با بیان اینکه امروزه 
تقویت نهاد خانواده در حوزه اجتماعی امری 
ضروری است، گفت: در بقاع متبرکه شاهد 
فعالیت های خوبی برای تحکیم بنیان خانواده 
از جمله برپایی پیوندهای آسمانی، کمک به 

تأمین جهیزیه و … بوده ایم.
وی گفت: برای کاهش فقر در جامعه نیز طی 
یک سال گذشته طرح قرار دوازدهم اجرا شده 
و بسته های معیشتی و کمک آموزشی نیز بین 

نیازمندان توزیع شده است.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان با 
بیان اینکه در حوزه سرمایه گذاری نیز بخش 
دانش بنیان را مورد توجه قرار داده ایم، افزود: 
باید توجه داشت که در حال حاضر بیش از 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار مترمربع فضاهای 
تفریحی و سبز را در اختیار مردم قرار دهیم 
تا بستری برای آسایش و آرامش خانواده ها 

باشد.
وی اضافه کرد: همچنین بخش قابل توجهی 
از مراکز آموزشگاهی نیز در استان اصفهان 
جز موقوفات است، در این زمینه با درآمد 
حاصل از موقوفه صارمیه به تنهایی ۱۷ 
فضای آموزشی ساخته و تحویل آموزش و 

پرروش شده است.
حجت الاسلام بلک گفت: ما باید نسبت 
به ثبت وقف توجه بیشتری داشته باشیم تا 
آیندگان برداشت کنند همانطور که امروز ما 

این دستاورد راداریم.
وی با اشاره به در دستور کار قرار گرفتن وقف 
مشارکتی افزود: با توجه به شرایط کشور طی 
دو سال گذشته استقبال خوبی برای وقف 
مشارکتی داشتیم و امیدواریم این امر در 
حوزه هایی مانند مباحث قرآنی، آموزشی و 

درمانی نیز مورد اقبال قرار گیرد.

وقف مشارکتی مورد توجه 
واقفان اصفهان باشد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

سخنگوی شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه گفت: اتوبوس های 
کوچک اصفهان در معابر کم عرض و کم مسافر مورد استفاده قرار 
می گیرد، اما در ابتدای مهرماه با توجه به اهمیت سرویس دهی 
به دانش آموزان و در راستای کاهش ترافیک معابر شهری، بیشتر 
خدمت رسانی این اتوبوس ها به آینده سازان کشور انجام می شود.

سیدمهدی علاءالدینی در گفت وگو با خبرنگار ایمنا اظهار کرد: خرید 
۱۰۰ دستگاه اتوبوس کوچک در دستور کار مدیریت شهری اصفهان 
است و با پیگیری های انجام شده، قرارداد خرید آن در نیمه نخست سال 

جاری منعقد شد.
وی ادامه داد: ۵۳ دستگاه اتوبوس کوچک به ترتیب با تحویل ۲۵ و ۲۸ 
دستگاه تا پیش از آغاز سال تحصیلی تحویل شرکت واحد اتوبوسرانی 
اصفهان شد، همچنین هوشمندسازی آن نیز انجام شد و در حال 

سرویس دهی است.
سخنگوی شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان و حومه با بیان اینکه در 
حال حاضر اتوبوس های کوچک این شرکت به صورت فوق العاده در 
حال سرویس دهی به شهروندان به ویژه دانش آموزان است، خاطرنشان 

کرد: این اتوبوس ها در معابر کم عرض و کم مسافر مورد استفاده 
قرار می گیرد، اما در ابتدای مهرماه با توجه به اهمیت سرویس دهی 
به دانش آموزان و در راستای کاهش ترافیک معابر شهری، بیشتر 
خدمت رسانی این اتوبوس ها به آینده سازان کشور انجام می شود.

وی تاکید کرد: با توجه به مفاد قرارداد، مابقی اتوبوس های کوچک تا 
پایان سال جاری تحویل شرکت واحد اتوبوسرانی اصفهان خواهد شد 
و پس از انجام اقدامات هوشمندسازی، در مدار بهره برداری قرار خواهد 

. فت گر

سخنگوی اتوبوسرانی اصفهان 
مطرح کرد:

خدمت رسانی ویژه 
اتوبوس های کوچک 
به آینده سازان 
کشور



جهان
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فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان با اشاره به 
تلاش برخی افراد برای قبح شکنی و قداست زدایی گفت: 
اتفاقاتی امروزه در حال وقوع است که تلاش می کند مسائل 
بحق، اصول و ارزش هایی که انقلاب به واسطه دفاع و زنده 

کردن آنها رخ داده است را تبدیل به ضد ارزش کند.
سردار سرتیپ مجتبی فدا در گفت وگو با خبرنگار ایمنا، در 
خصوص ضرورت حفظ ارزش های دفاع مقدس و جلوگیری 
از تحریف ها اظهار کرد: یکی از راه های ترویج فرهنگ ایثار 
و شهادت، برگزاری مراسم بزرگداشت شهدا در محلات 
است و بهترین شیوه مشارکت و نقش آفرینی مردم در این 

برنامه ها خواهد بود.
وی تغییر رویکردهای کلیشه ای و دولتی بزرگداشت شهدا 
را ضروری دانست و افزود: باید سبک زندگی و منش این 
شهدا را به عنوان الگوهای دوران هشت سال دفاع مقدس در 
محلات ترویج دهیم، شهدا را دست یافتنی و یادآوری کنیم 
که آنها از کوچه پس کوچه های این شهر بیرون آمدند و برای 
دفاع از عزت و سربلندی کشور اقتدار ایران اسلامی جنگیدند.

فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان با اشاره 
به نقش و تأثیر فضای مجازی در بین جوانان و نوجوانان 
گفت: در شرایط کنونی که امپراتوری رسانه ای دشمن 
به دنبال معرفی اسوه ها و الگوهای هنری، انیمیشنی و 
سینمایی خود است، ضرورت دارد ۲۳ هزار شهید استان به 
عنوان اسوه و پرچمدار معرفی شوند که یکی از راه های آن 
به ترویج فرهنگ ایثار و شهادت برگزاری همین یادواره ها 

و کنگره ها است.
وی خاطرنشان کرد: برای تأثیرگذاری و ماندگاری 
کنگره های شهدا لازم است که برنامه های هنری مانند 
کتاب، مقاله، تأتر، فیلم، کلیپ، نقاشی، شعر و دل نوشته نیز به 
عنوان پیوست رسانه ای و فرهنگی باید ضمیمه کنگره های 

شهدا باشد.
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان برنامه ریزی 
برای جلوگیری از تحریف سوابق انقلاب و دفاع مقدس 
را ضروری دانست و گفت: باید با استفاده از ثبت و ضبط 
خاطرات، تاریخ شفاهی رزمندگان، یگان ها و مردم استان 

و نقش اقشار و دستگاه های مختلف را تدوین و به روزآوری 
کنیم و در اختیار عموم مردم قرار دهیم که از تحریف دور 

شود.
وی از برنامه ریزی برای برگزاری دومین کنگره استانی 
۲۳ هزار سردار شهید در سوم خرداد ۱۴۰۲ خبر داد و یادآور 
شد: این کنگره یا نام راه شهدا ادامه دارد، برگزار خواهد 
شد و مقدماتی مانند راه اندازی کمیته ها و برنامه ریزی با 

دستگاه های مختلف استان در حال انجام است.
سردار فدا با اشاره به برگزاری نخستین کنگره در سال ۷۵ 
افزود: از اکنون تا سال آینده کنگره های شهرستانی در حال 
برگزاری هستند و در شهرستان های نجف آباد، فلاورجان 
و خمینی شهر، یادواره شهدای عشایر برگزار شده و کنگره 
شهدای شهرستان مبارکه و ۶۰۰ شهید نیز در حال برگزاری 

است.
•اهمیت حفظ گنج دفاع مقدس از تحریف

سردار فدا با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب در سال های 
اخیر بر لزوم جلوگیری از تحریف تاریخ انقلاب، مبارزات 
مردم ایران و دفاع مقدس گفت: تاریخ در طول هزاران 
سال گذشته همواره مورد تحریف و جابه جایی وقایع و 
اتفاقات مؤثر قرار گرفته است و اکنون برای آن که گنج و 
ظرفیت پنهان هشت سال دفاع مقدس تحریف نشود باید 
به بخش های گوناگون آن پرداخته شود تا جای شهید و 

جلاد عوض نشود.
وی برخی جریانات را به دنبال تبدیل ارزش های انقلاب 
به ضد ارزش دانست و افزود: اتفاقاتی امروزه در حال وقوع 
است که تلاش می کند مسائل بحق، اصول و ارزش هایی 
که انقلاب به واسطه دفاع و زنده کردن آنها رخ داده است 
را تبدیل به ضد ارزش کند، از جمله اینکه اراذل و اوباش 
در صحنه اجتماع حوادث مختلفی را رقم می زنند و باید به 
دست قانون سپرده شوند اما برخی افراد و چهره ها از آنها 

دفاع می کنند.
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( اصفهان با اشاره به تلاش 
این جریان برای تحریف، جابه جایی فرهنگ ها و نقش و 
تأثیرگذاری افرادی که پشتوانه فرهنگی، دینی و اعتقادی 

ندارند، یادآور شد: این افراد، نقش آفرینی مردم را به واسطه 
هجمه فضای مجازی دچار شک و تردید می کنند بنابراین 
لازم است که در قالب کنگره های دفاع مقدس واقعیت های 
هشت سال دفاع مقدس، شرایط روز کشور، تحریم ها، 
فشارهای مختلف، نقش و تأثیرگذاری رهبری در هدایت 
جامعه، عوامل دینی، اعتقادی معنوی در مشارکت مردم، 
حضور جوانان، نقش مساجد، روحانیت، دعای توسل و مباحث 
دینی و اعتقادی را در انگیزه حضور آن ها در جبهه های جنگ 

را بیان کرد که جای آن در جامعه خالی است.
وی دست نوشته های شهدا را چراغ راه جامعه دانست و ادامه 
داد: وصیت نامه های شهدا نشان می دهد که هیچ یک از آنها 
برای دنیاطلبی یا بهره مندی از حقوق و مزایا به میدان جنگ 
نرفتند بلکه انگیزه حضور همه آنها دفاع از اسلام، انقلاب، 
ارزش ها، حجاب، ناموس، آرامش، امنیت جامعه، عزت و 

استقلال و سربلندی اقتدار ایران بود.
• اهانت به پرچم و قرآن محکوم است

سردار فدا پرچم ایران را نماد اقتدار جمهوری اسلامی در 
مجامع، سازمان ها و کشورهای دنیا دانست و گفت: کسانی 
که نماد اقتدار کشور را به تحریک دشمنان آتش می زنند، از 
نظر ما مردود و محکوم هستند و جایگاهی در کشور ندارند 
حتی برخی از این افراد قرآن را در ایام وفات پیامبر اسلام 
آتش می زنند که خط و مسیر و منشأ فکری آنها دشمنان از 

جمله صهیونیست ها و غربی ها هستند.
وی با اشاره به تلاش برخی افراد برای قبح شکنی و 
قداست زدایی اظهار کرد: این جریان به دنبال عادی سازی 
بی توجهی به ارزش ها در دل جامعه هستند اما راهپیمایی 
مردم در روزهای گذشته نشان داد که مردم ایران هوشیار 
هستند و بیش از ۹۰ درصد آنها به روضه، پیامبر و ائمه 

معصومین اعتقاد دارند و راهپیمایی اربعین یا حرکت به سمت 
مرقد امام هشتم )ع( مظهر این باورها است.

وی حضور به موقع مردم انقلابی را موجب از بین رفتن 
نقشه های دشمنان دانست و گفت: مردم ثابت کرده اند 
که همیشه پشت سر نظام هستند با این وجود دشمنان از 
مناسبت ها و اتفاقات مختلف به دنبال سوءاستفاده هستند و 
اصل نظام، رهبری، ولایت، اسلامیت و جمهوری اسلامی 

را نشانه رفته اند.
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان برجام، 
حجاب، گشت ارشاد و موضوعاتی از این دست را بهانه ای 
برای حمله دشمنان به نظام جمهوری اسلامی دانست 
و ادامه داد: مردم بصیر، آگاه و هوشیار و حاضر در صحنه 
هستند، همان گونه که در چند روز گذشته با حضور خود 

بخش اعظم این توطئه ها را خنثی کردند.

پنج شنبه 7 مهر 1401  | شماره 1160

دبیر هیات ورزش روستایی و بازی های بومی محلی اصفهان گفت: در 
چارچوب مسابقات کشوری "جام مینی فوتبال پرچم"، افزون بر ۲ هزار بازی 
در سطح استانی این رقابت ها در اصفهان برگزار می شود که تا آبان امسال 

ادامه خواهد یافت.
علی صفایی، روز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: مسابقات جام مینی فوتبال 
پرچم همزمان با عید غدیر امسال و در ۲ بخش مردان و بانوان با حضور ۳۲ 
هزار و ۵۰۰ تیم از کل کشور آغاز شد که یک هزار و ۲۵۰ تیم متعلق به استان 

اصفهان است.

وی ادامه داد: رقابت های شهرستانی این جام در سطح استان در حال 
برگزاریست و تا آخر مهر ادامه دارد و پیش بینی می شود حدود یک هزار و ۲۰۰ 

بازی در این رده برگزار شود.
دبیر هیات ورزش روستایی و بازی های بومی محلی اصفهان تصریح کرد: این 
مسابقات تا به امروز بدلیل برگزاری در سطح شهرستانی کیفیت چندانی نداشته 
است اما با انتخاب تیم ها در این مناطق و آغاز رقابت استانی، سطح کیفی 

دیدارها نیز بهبود خواهد یافت.
وی با بیان ایتکه هدف از برگزاری این جام ایجاد شور و نشاط و توسعه ورزش 

در مناطق کمتر توسعه یافته و روستایی است، شناسایی استعدادهای برتر 
و تقویت تیم های روستایی و شهرستانی را از دیگر ثمرات برگزاری چنین 

رویدادهایی اعلام کرد.
دبیر هیات ورزش روستایی و بازی های بومی محلی اصفهان خاطرنشان کرد: 
برگزاری مسابقات مورد نظر در زمین چمن مصنوعی و در ۲ نیمه ۲۵ دقیقه ای است 

و هر تیم از ۶ بازیکن، چهار نفر ذخیره و یک مربی و سرپرست تشکیل می شود.
استان اصفهان حدود ۳۷۵ هزار ورزشکار سازمان یافته دارد و یک هزار و ۷۰۰ 

باشگاه در این استان فعالیت می کنند.

۲ هزار مسابقه در 
»جام مینی فوتبال 
پرچم« در اصفهان 
برگزار می شود

دبیر هیات ورزش روستایی و بازی های 
بومی محلی اصفهان:

گزارش 
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 به همت دانشجویان دانشگاه اصفهان
انجام شد؛

اجرای پروژه های بازی سازی 
با تمرکز بر اندروید

جمعی از دانشجویان در تیم »چالیک« 
در مرکز نوآوری و صنایع سرگرمی 
دانشگاه اصفهان در حال اجرای 
پروژه های بازی سازی با تمرکز بر 
اندروید هستند و بازی جدید این 
دانشجویان که یک بازی کارتی- 
استراتژیک است، به زودی معرفی 

خواهد شد.
سارا صادقیان، یکی از بنیان گذاران 
تیم چالیک مستقر در مرکز نوآوری 
و صنایع سرگرمی دانشگاه اصفهان 
در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه 
این تیم بازی سازی از سال ۱۳۹۷ در 
مرکز نوآوری صنایع سرگرمی دانشگاه 
اصفهان شروع به فعالیت کرده و در 
حال ساخت بازی با تمرکز بر سیستم 
عامل اندروید است، اظهار کرد: تیم 
ما فعالیت تخصصی در حوزه گیم را 
از حدود سال ۱۳۹۴ آغاز کرد و تاکنون 
پروژه های مختلفی در این حوزه اجرا 

کرده است.
وی افزود: فعالیت های تیم چالیک در 
عرصه بازی سازی شامل شبیه سازی 
بنای مسجد حکیم و کلیسای وانک در 
پروژه اصفهان مجازی و شبیه سازی 
بنای خانه جوان )متعلق به شهرداری( 
به همراه تکنولوژی واقعیت مجازی و 
Ta واقعیت افزوده و بازی هایی از جمله
ngo،Basketball،AirHockey،Doo

zEmoji MazeBall و HonorGun در 
 speed نسخه های اندرویدی و بازی
racer در نسخه کامپیوتری بوده است.

این برنامه نویس، گفت: اولین پروژه 
مینی گیم ما بازی تانگو یا تانگرام بود 
که این بازی با استقبال بسیار خوبی 
روبرو شد و حدود صد هزار دانلود کلی 

داشت.

مردم آگاه توطئه دشمنان را خنثی کردند
فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان:



 مریم محسنی  این روزها شاهد آن هستیم که 
کشورهای اتحادیه اروپا سرگرم تحقیق درباره نشت 
نامعلوم گاز از دو خط لوله گازی روسیه هستند که در بستر 

دریای بالتیک از نزدیک سوئد و دانمارک می گذرند.
مدت کوتاهی پس از شناسایی نشت در نزدیکی 
خط لوله نورد استریم ۲ که باعث شد دانمارک، تردد 
کشتی ها در شعاع پنج مایل دریایی این منطقه را 
محدود کند، سازمان دریایی سوئد درباره دو مورد 

نشت خط لوله نورد استریم ۱ هشدار داد.
هر دو خط لوله گازی در قلب جنگ انرژی بین اروپا 
و مسکو قرار دارند که اقتصادهای غربی را درگیر 
کرده و قیمت گاز را به میزان سرسام آوری افزایش 

داده است.
هنگام کشف نشتی، هیچ کدام از این دو خط لوله 
به دلیل اختلاف بر سر جنگ اوکراین، گاز به اروپا 
منتقل نمی کردند اما هر دو حاوی گاز تحت فشار 
بودند. این حوادث، مانع هرگونه اقدام برای آغاز 
یا ازسرگیری فعالیت این خطوط لوله برای فعالیت 

تجاری خواهد شد.
• وزیر انرژی دانمارک: نورد استریم ۱ فعالیت 

ندارد ولی گاز دارد
دن یورگنسن، وزیر انرژی دانمارک در اظهارات 
مکتوبی، اعلام کرد: نشتی در یکی از دو خط 
لوله گازی بین روسیه و دانمارک )نورد استریم ۲(، 
شناسایی شد. این خط لوله فعالیت ندارد اما حاوی 
گاز طبیعی است که اکنون نشت پیدا کرده است. 
مقامات اکنون مطلع شده اند که دو مورد نشتی 
دیگر در خط لوله نورد استریم ۱ وجود دارد که 

فعالیت ندارد اما حاوی گاز است.

روسیه عرضه گاز به اروپا از طریق نورد استریم ۱ را 
به ۲۰ درصد ظرفیت این خط لوله کاهش داده بود 
و سرانجام در ماه اوت، با اعلام این که تحریم های 
غربی، مشکلات فنی برای این خط لوله ایجاد کرده 
است، فعالیت آن را به مدت نامعلوم متوقف کرد. اما 
سیاستمداران اروپایی این اقدام را بهانه ای برای 

توقف عرضه گاز می دانند.

ساخت خط لوله جدید نورد استریم ۲ هم تکمیل 
شده اما فعالیتش را آغاز نکرده است. برنامه انتقال 
گاز از این مسیر، مدت کوتاهی پیش از آغاز جنگ 

روسیه در اوکراین، توسط دولت آلمان لغو شد.
• سخنگوی سازمان دریایی سوئد: مراقبیم 

که هیچ کشتی به محل نشتی نزدیک نشود
سخنگوی سازمان دریایی سوئد به رویترز اعلام 

کرد: دو مورد نشتی در نورد استریم ۱ یکی در 
منطقه اقتصادی سوئد و دیگری در منطقه اقتصادی 
دانمارک وجود دارد که بسیار نزدیک یکدیگر 
هستند. یک سخنگوی دیگر گفت: مراقبیم که هیچ 

کشتی به محل نشتی نزدیک نشود.
خط لوله زیردریایی جدید »بالتیک پایپ« که با 
ظرفیت سالانه ۱۰ میلیارد متر مکعب در روز، گاز نروژ 

را به لهستان منتقل می کند، قرار است افتتاح شود.
مقامات دانمارکی در پی شناسایی این موارد نشتی، 
از بخش نیرو و گاز خواستند در وضعیت آماده باش 
باشند. این به معنای آن است که شرکت های 
بخش نیرو و گاز باید آماده اجرای تدابیری برای 

افزایش ایمنی تاسیساتشان باشند.
سازمان انرژی دانمارک هشدار داد کشتی هایی 
که وارد این محدوده شوند، ممکن است مجوز 
ترددشان را از دست دهند و ریسک آتش سوزی 
در آب و هوا وجود دارد. با این حال هیچ ریسک 
امنیتی مربوط به این نشتی خارج از محدوده 

مذکور، وجود ندارد.
• کرملین: احتمال خرابکاری منتفی نیست

در همین رابطه کرملین اعلام کرد خرابکاری را به 
عنوان عامل آسیب دیدن شبکه خطوط لوله نورد 

استریم در دریای بالتیک منتفی نمی داند.
شرکت نورد استریم که گرداننده این شبکه است، 
اعلام کرده بود سه خط لوله فراساحلی در سیستم 
خط لوله گازی نورد استریم، در مدت یک روز آسیب 

غیرمنتظره ای دیده اند.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین، در یک 
کنفرانس مطبوعاتی در پاسخ به این که آیا 
خرابکاری عامل آسیب دیدگی خطوط لوله بوده 
است، اظهار کرد: در حال حاضر هیچ گزینه ای 

منتفی نیست.
بر اساس گزارش رویترز، وی همچنین گفت:  
کرملین بسیار نگران این وضعیت است که مستلزم 
تحقیقات فوری است زیرا مسئله ای برای امنیت 

انرژی کل قاره است.
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ووشوکاران استان اصفهان در مسابقات قهرمانی دانشجویان جهان صاحب 6 مدال رنگارنگ اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

شدند. اولین دوره مسابقات ووشو دانشجویان دانشگاه های جهان از ۲۸ شهریورماه الی ۳ 
مهرماه در کشور ترکیه برگزار و تیم ووشو دانشگاه شهید بهشتی به نمایندگی از کشورمان به 
این رقابت ها اعزام شد. هر ۴ نماینده تیم کشورمان در بخش ساندا با غلبه بر تمامی حریفان 
خود به مدال طلا دست پیدا کردند، همچنین در بخش تالو نیز تیم ۳ نفره کشورمان با کسب 
یک طلا، یک نقره و ۳ برنز به کار خود در مسابقات قهرمانی ووشو دانشجویان جهان پایان داد.
در بخش تالو کشورمان ۳ نماینده از استان اصفهان داشت که محمدعلی مجیری مدال طلا 
فرم نن گوئن و نقره فرم نان چوان، طاها بدیعی مدال برنز فرم چانگ چوان و منیره پناهی ۲ 

مدال برنز در فرم های چانگ چوان و چیانگ شو به دست آوردند.
هدایت تیم تالو کشورمان بر عهده علی رضا بهرمن بود، همچنین علی دهقان هدایت تیم ملی 

ووشو )ساندا( دانشجویان ایران را بر عهده داشت.

درخشش ووشوکاران اصفهان در مسابقات دانشجویان جهان

نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان گفت: بیش از ۱۰۰ مجموعه 
مردمی برای برپایی مراسم عزاداری 
امام رضا )ع( حمایت شدند، تمام این 
فعالیت ها به صورت محله محور و 
منطقه ای و در قالب موکب و برگزاری 

مجالس عزاداری انجام شده است.
ابوالفضل قربانی در گفت وگو با 
خبرنگار ایمنا، در خصوص برگزاری 
مراسم در روزهای پایانی ماه صفر 
به ویژه ایام شهادت امام رضا )ع( 
اظهار کرد: ویژگی مهم سال جاری 
هم زمانی ایام عزاداری دهه آخر ماه 
صفر با هفته دفاع مقدس است، به 
همین مناسبت نزدیک به ۳۰ برنامه 
مناطق  در  مستقل  روایت گری 

مختلف داشتیم.
وی با بیان اینکه سیاست شهرداری 
در حوزه تعظیم شعائر مردم سپاری 
است، ادامه داد: تلاش ما بر این است 
که پشتیبان و تسهیل گر فعالیت های 
مردمی در این حوزه باشیم. به همین 
دلیل در صورت نیاز، فعالیت های 
شورای اسلامی شهر و شهرداری 
در مناسبت های مختلف به صورت 

مشارکتی خواهد بود.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان تصریح کرد: بیش از ۱۰۰ 
مجموعه مردمی برای برپایی مراسم 
عزاداری امام رضا )ع( حمایت شدند، 
تمام این فعالیت ها به صورت محله 
محور و منطقه ای و در قالب موکب 
و یا برگزاری مجالس عزاداری انجام 

شده است.
اساس  بر  کرد:  اضافه  وی 
برنامه ریزی های انجام گرفته در 
ایام پایانی ماه صفر ۱۱۰ تور گلستان 
گردی با همکاری آموزش وپرورش و 
مدارس در گلستان شهدای اصفهان 

برگزار می شود.
قربانی ضمن عرض تسلیت و تعزیت 
به مناسبت سالگرد شهادت امام رضا 
)ع( و ایام سوگواری آخر ماه صفر، 
گفت: وجود مضجع شریف حضرت 
رضا )ع( در ایران برای همه مردم به 
ویژه جوانان چراغ هدایت و معنویت 
است که ظرفیت بسیار زیادی را 
در اختیار مشتاقان آن حضرت قرار 
داده است، به طوری که تمام مردم 
درخواست های مشروع خود را با 
واسطه قرار دادن آن امام رئوف از 

خداوند متعال طلب می کنند.
وی خاطرنشان کرد: این ظرفیت 
بزرگ در راستای ارتقای معرفت و 
ترویج مذهب و علوم دینی و حتی 
کمک اقتصادی به نیازمندان و 
بسیاری از موارد دیگر در زندگی 
مردم نقش ایفا می کند، یکی از این 
ظرفیت های بزرگ سیل گردشگر 
مسلمان به کشور برای زیارت بارگاه 
ملکوتی آن امام همام است که 
بسیاری از گردشگران قبل یا بعد از 
زیارت برای دیدنی های اصفهان و به 
ویژه مرقد حضرت بی بی زینب )س( 

به این شهر سفر می کنند.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
اصفهان با بیان اینکه اکنون مدیریت 
شهری نسبت به افزایش ظرفیت 
گردشگری مذهبی و بهره مندی 
شهر و شهروندان در حال تلاش و 
برنامه ریزی است، افزود: تأسیس 
منطقه ۱۴ شهرداری و توسعه حرم 
زینبیه، توزیع امکانات فراوان، ساخت 
اقامتگاه و هتل های قابل قبول در این 
منطقه در راستای این هدف انجام 

شده است.

گفت و گو
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حمایت از ۱00 مجموعه 
مردمی در برپایی 
مراسم امام رضا )ع(

نایب رئیس شورای شهر اصفهان 
خبر داد:

خبر نشت گاز از خطوط لوله زیردریایی روسیه تأیید شد؛

نورد استریم ها خاکریز شدند!

دبیر ستاد جهاد تبیین دانشگاه پیام نور کشور گفت: جریان ضد 
انقلاب توان دیدن اینکه از حدود ۱ سال قبل نشانه هایی از رشد 
و پیشرفت نظام جمهوری اسلامی در عرصه های مختلف بدون 
در نظر گرفتن مذاکرات آغاز شده و دورنمایی از این رشد با تغییر 
منظومه قدرت از غرب به شرق در حال رقم خوردن است را ندارد.

بیژن شمس، دبیر ستاد جهاد تبیین دانشگاه پیام نور کشور در 
گفت وگو با فارس در اصفهان اظهار داشت: جریان ضد انقلاب 
توان دیدن اینکه از حدود ۱ سال قبل نشانه هایی از رشد و پیشرفت 
نظام جمهوری اسلامی در عرصه های مختلف بدون در نظر گرفتن 
مذاکرات آغاز شده و دورنمایی از این رشد با تغییر منظومه قدرت 

از غرب به شرق در حال رقم خوردن است را ندارد.
وی با اشاره به چالش های اخیر کشورهای جهان افزود: شاهدیم که 
غرب در چالش بسیار زیادی در زمینه انرژی غوطه ور شده همچنین 
رژیم غاصب اسرائیل در چالش دولت های خود و اعتراضات داخلی 
اسیر شده اما در این میان دولت جمهوری اسلامی توانسته روابط 

بسیار خوبی را با همسایگان و دیگر قاره ها برقرار کند.
شمس با بیان اینکه در طول ۴۳ سال گذشته عناصر ضد انقلاب 
دست به دست هم داده اند تا امنیت ایران را خدشه دار کنند، عنوان 
کرد: در ماجرای فوت مهسا امینی و این موضوع موج سواری 
برنامه ریزی شده است تا در ادامه آن هم جریان ضد انقلاب، 
هم سلبریتی ها و هم سران فتنه به دنبال تغییر مواضع انقلاب 

اسلامی باشند.
معاون سازمان بسیج اساتید استان اصفهان با بیان اینکه جریان 
برانداز هیچ گاه دست از فعالیت های خود برنداشته و هرچه پیشرفت 
و ثبات انقلاب اسلامی بیش تر شود، عناصر جریان براندار کنار 
هم قرار می گیرند، گفت: در اغتشاشات اخیر بیش از ۴۰ نفر از اقشار 
مختلف کشته شدند و خون این افراد به گردن سران فتنه ای است 

که قبل و بعد فتنه ۸۸، تحریک کننده مردم بودند.
وی خاطرنشان کرد: شاهد بودیم عناصر معاند زمانی که حجاب 
از سر خانواده شهید کشیدند سکوت کردند اما زمانی که شخصی 

طبق شواهد فعلی به مرگ طبیعی فوت کرده این گونه وارد عمل 
می شوند نشان دهنده این است که جهان غرب برخوردی دوگانه 

دارد.
• دشمنان به دنبال براندازی در سطح وسیع ایدئولوژیک 

هستند
شمس با یادآوری اینکه جریان ضد انقلاب به دنبال بهانه هایی 
است که سوار بر موج شود، تصریح کرد: دشمنان با اصل دین، 
نظام اسلامی و حاکمیت اسلامی ضدیت دارند و به دنبال براندازی 
سطح وسیع ایدئولوژیک هستند و در این راستا شاهدیم که برخی 
از هنرمندان ما کنار برخی از ورزشکاران، رسانه های غربگرای 
داخلی، سران فتنه، رژیم غاصب صهیونیستی، آل سعود، آمریکا و 

حزب کومله قرار گرفتند.
دبیر ستاد جهاد تبیین دانشگاه پیام نور کشور تأکید کرد: در طول 
تاریخ مان مشابه اتفاقات اخیر کم نداشتیم و شاهد بودیم که در 
سال ۸۸ وسیع تر از این اتفاقات رقم خورد و لازم است این پیام 
را به فتنه گران بدهیم که آنچه که اسلام را نگه می دارد خون 
شهدا است که از صدر اسلام این شجره طیبه را آب یاری کرده و 

استوارتر می کند.
وی با یادآوری اینکه مردم رکن اصلی انقلاب اسلامی هستند 
و لازم است بصیرت و شناخت درستی در خصوص مسائل 
داشته باشند، خاطرنشان کرد: در طول ۴۳ سال انقلاب اسلامی 
جریان های مختلفی روی کار آمده اند و در این راستا رهبرمعظم 
انقلاب در بیانیه گام دوم به جوانان توصیه کرده اند تاریخ ۴۰ ساله 
انقلاب اسلامی را مورد مطالعه قرار دهند تا متوجه شوند چه 

جریان هایی به دنبال براندازی هستند.
• مردم ما از ابتدای انقلاب اسلامی بصیرت لازم را داشته اند

شمس با بیان اینکه مردم ما از ابتدای انقلاب اسلامی بصیرت 
لازم را داشته و فتنه ها را از بین برده اند و در حال حاضر نیازمند این 
موضوع هستیم که بصیرت مذکور برای جوانان نیز وجود داشته 
باشد، اظهار داشت: شاهدیم که جریان منافق و غرب گرا جوانان را 

تشویق به بی حجابی می کنند در صورتی که سران خودشان دارای 
حجاب اند و در این راستا از جوانان ما سوء استفاده می کنند، لازم 
است مردم به پشت پرده این اتفاقات توجه بیش تری داشته باشند.

معاون سازمان بسیج اساتید استان اصفهان با اشاره به نقش 
رسانه ها در جریان اغتشاشات اخیر، با تأکید بر اینکه در برخی 
موارد از جمله رسانه ها نیازمند قانون هستیم، خاطرنشان کرد: لازم 
است رسانه هایی که اخبار دروغی را بدون تحقیق برای تشویش 
اذهان عمومی منتشر و افکار عمومی را مورد فریب قرار می دهند 

جوابگو باشند.
وی با یادآوری اینکه همچنین نیازمند قوانینی برای سلبریتی ها و 

افراد مشهوری هستیم که در همین نظام اسلامی رشد و پیشرفت 
کرده اند، تصریح کرد: برخی از این افراد امروز در جریان معاند قرار 
می گیرند و بدون تحقیق و تفحص اقدام به انتشار اخباری می کنند 
در حالی که شاهدیم که در دیگر نقاط جهان سلبریتی ها دارای 

محدودیت هایی هستند و امکان ورود به هر عرصه ای را ندارند.
شمس ادامه داد: در کشور نیازمند این هستیم که در خصوص 
سلبریتی ها، هنرمندان و ورزشکاران قوانینی وضع شود، همچنین 
با مسؤولانی که در این شرایط سکوت می کنند برخورد قاطعی 
صورت بگیرد زیرا انتظار نداریم مسؤولان میانی در چنین مواقعی 

سکوت کنند.

نفتکش های حامل ۱.۲۲ میلیون 
بشکه نفت خام و ۲ میلیون بشکه 
ــت  ــرار اس ــران ق ــات گازی ای میعان
ــه بندری  در روزهای آینده در پایان
»خوزه« ونزوئلا محموله های 

ــد. ــه کنن ــود را تخلی خ
ونزوئلا برای تأمین بخش 
ــورد  ــای م ــق کننده ه ــادی از رقی زی
ــه منظور تبدیل نفت  ــاز خود ب نی
ــات  ــه درج ــور ب ــن کش ــنگین ای س
ــران  ــه ای ــادرات، ب ــل ص ــی قاب نفت

ــت. ــی اس متک
نفت خام ایران همچنین در این 
کشور آمریکای جنوبی برای 
ــود. ــش می ش ــوخت پالای ــد س تولی

بر اساس اسناد شرکت ملی نفت 
ونزوئلا، یکی از نفتکش هایی که 
در ماه جاری میلادی وارد آب های 
ونزوئلا شد، نفتکش بسیار غول 
ــا پرچم  پیکر )VLCC( »هیوج« ب
ایران بود که تحت مالکیت 
شرکت ملی نفتکش ایران 

)NITC( قرار دارد.
ایران امسال صادرات به ونزوئلا 
ــارس  ــات گازی پ ــامل میعان ــه ش ک
جنوبی می شود را افزایش داده 
ــش  ــاوگان نفتک ــتر از ن ــت و بیش اس
کار  این  برای  خود  های 
ــت  ــلا تح ــد. ونزوئ ــتفاده می کن اس
تحریم های آمریکا قرار دارد.

هر دو محموله توسط شرکت 
ــران تأمین شده  بازرگانی نفت ای
است. این شرکت ایرانی به 
ــی  ــرکت های دولت ــایر ش ــراه س هم
ــرارداد ۱۱۰  ــک ق ــال ی ــل امس اوای
ــی  ــرکت مل ــا ش ــی ب ــون یوروی میلی
ــاره  ــور دوب ــه منظ ــلا ب ــت ونزوئ نف
سرپا کردن یک پالایشگاه در 
ونزوئلا و تأمین نفت این شرکت 

ــد. ــا کردن امض
بر اساس اسناد کشتیرانی شرکت 
ملی نفت ونزوئلا، کاراکاس در 
ــازه جولای و آگوست حدود ۴.۸  ب
میلیون بشکه نفت خام و میعانات 

ــرده است. ــران را وارد ک گازی ای

دبیر ستاد جهاد تبیین دانشگاه پیام نور کشور:

عناصر ضدانقلاب توان دیدن پیشرفت های جمهوری اسلامی را ندارند
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